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Lugupeetud lapsevanemad või lapse seaduslikud esindajad, 

Teile jagatakse seda infromatsiooni, kuna Teie lapse sünd oli väga raske ja tal olid 
tekkinud biokeemilised kõrvalekalded, mis viitavad tõsisele hapnikuvarustuse 
häirele, mis võib viia ajukahjustuse kujunemisele. Raviarstid on Teiega juba 
arutanud Teie lapse seisundi ja raviga seotud küsimusi või teevad seda lähema aja 
jooksul. Järgnevad leheküljed on mõeldud selleks, et jagada Teile üksikasjalikku 
informatsiooni ALBINO uuringu kohta ja aidata Teil jõuda otsusele oma lapse 
osalemise kohta selles uuringus. 

Haigla, kus teie laps sündis osaleb ALBINO uuringus, kuna lastearstid, olles 
hoolikalt kaalunud uuringuga seotud kasusid ja riske, eeldavad neuroprotektiivset 
(s.t. ajukahjustust vähendavat) toimet ravimi Allopurinool manustamisest väga 
lühikese aja jooksul pärast sündi. Oodatava soodsa kasu/ riski suhte alusel ja 
kõikide asjasse puutuvate institutsioonide ja eetikakomiteede heakskiidul, on teie 
laps juba saanud ühe doosi uuringuravimit (allopurinooli või platseebot) ilma teie 
otsese nõusolekuta. Selline, tavapärasest (informeerimine, läbimõtlemise periood, 
nõusolek ja uuringus osalemine) mõnevõrra erinev uuringukorraldus on vajalik, kuna 
erakorralises olukorras ei olnud võimalik küsida Teie nõusolekut kohe pärast sündi 
ja enne uuringuravimi manustamist. 

Te olete juba saanud esmase informatsiooni ALBINO uuringu kohta vahetult pärast 
teie lapse sündi ja teinud esmase otsuse uuringus osaleda. Teie nõusoleku alusel on 
teie laps saanud esimese annuse uuringuravimit (allopurinooli või platseebot). 



ALBINO kliiniline uuring; informatsioon vanematele ja seaduslikele esindajatele versioon 3.0 | 23.01.2017 

 

Me palume Teil järgnevad leheküljed tähelepanelikult läbi lugeda ja arutada 
tekkivaid küsimusi oma haigla ALBINO uurijaga. Me loodame, et Te annate oma 
nõusoleku edasiseks uuringus osalemiseks. (Sellist protsessi nimetatakse edasi 
lükatud nõusolekuks, inglise keeles "deferred consent", ja seda rakendatakse 
kliiniliste uuringute läbiviimisel erakorralistes olukordades.) 

Taustainformatsioon hapnikuvarustuse häirumisest tingitud ajukahjustusest sünnil 
("hüpoksilis-isheemiline ajukahjustus"). 

Vaatamata kõigile sünnitusabi arstide ja ämmaemandate jõupingutustele tagada ema 
ja vastsündinu heaolu, esineb 1-4 sünnitusel 1000-st ettenägematuid tüsistusi, mis 
viivad veel sündimata lapse hapnikuga varustamise häirumisele. Organism on 
võimeline toime tulema hapnikuvarustuse häirumisega teatud piirini: kõik rakud on 
võimelised energiat saama ka hapnikuta, tootes sealjuures laktaati, mida on võimalik 
määrata vere happe-alus-tasakaalu proovis. Siiski, ülalnimetatud harvadel raske 
hapnikupuuduse juhtudel võib kujuneda ajukahjustus. Lisaks võib hapnikupuudus 
vallandada keerulise järgnevate biokeemiliste sündmuste ahela (teisesed muutused), 
mis omakorda võib viia pikaajalise vaimse või muu neuroloogilise arengu häirumisele 
mõnedel lastel (näiteks intellekti langus, halvatused, krambid). 

Ainus seni teadaolev toimiv ravi on hüpotermia, s.o. protseduur, mille eesmärgiks 
on vähendada eelnimetatud teiseseid muutusi ja seega ajukahjustuse 
esinemissagedust ning kujuneva püsiva puude raskust, langetades keha- (ja 
seega ka aju) temperatuuri 33,5oC-ni 72-ks tunniks. Kahjuks tekib vaatamata 
sellisele ravile kuni 40% nendest lastest siiski püsiv ajukahjustus. 

Käesoleva uuringu eesmärk 

ALBINO uuringu eesmärk on hinnata ravimit (allopurinool), millel on omadus 
vähendada „hapniku vabade radikaalide teket“ ja seeläbi hapnikuvarustuse 
häirest tingitud püsivat ajukahjustust. (Hapniku vabad radikaalid on 
kahjustava toimega hapnikuosakesed, mis põhjustavad muutusi rakkudes ja 
osalevad teisese ajukahjustuse kujunemisel sünnitusaegse hapnikupuuduse 
järgses perioodis.) 

Allopurinool 

Allopurinool on suhteliselt „vana“ ravim, mida on aastakümneid kasutatud podagra 
ravimisel täiskasvanutel. Allopurinool pärsib ensüümi (s.o. bioaktiivset valku 
ksantiin oksüdaas), mis vere- ja hapnikuvarustuse häirest tingitud ajukahjustuse 
kujunemisel osaleb hapniku vabade radikaalide tekkes. Veelgi enam, allopurinool 
on võimeline otseselt siduma hapniku vabu radikaale ning siduma ja kahjutuks 
tegema raua aatomeid, mis vabanevad hapnikupuuduse tingimustes ja võivad ise 
tekitada hapniku vabu radikaale. 

Mida selle ALBINO uuringu käigus tehakse? 

Uurimaks, kas allopurinoolil on tõepoolest neuroprotektiivne (s.o. 
kesknärvisüsteemi kaitsev) toime, nagu võib eeldada, saavad pooled uuringus 
osalejad 1-2 doosi allopurinooli, samal ajal kui teine pool uuringus osalejatest 
saab toimeta preparaati (platseebo). Ravigrupi määramine viiakse läbi 
automaatselt juhusliku järjestuse alusel. Ei raviarstid ega vanemad ei saa 
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mõjutada uuringugrupi valikut konkreetse lapse puhul. (Sellist protseduuri 
nimetatakse juhuslikustamiseks e. randomiseerimiseks ning selle eesmärgiks on 
saavutada teadaolevate ja teadmata riskitegurite võrdne jaotus mõlemas 
uuringugrupis). 

Vastsündinutele, kellel on sünnitusaegsele hapnikupuudusele iseloomulikud 
biokeemilised muutused ja kliinilised sümptomid, mis viitavad võimalikule 
ajukahjustuse kujunemisele, manustatakse uuringuravimit annuses 20 mg/kg 30 
minuti jooksul sünnist. 

Et välistada meie ootuste võimalikku mõju uuringu tulemustele ei tea teie lapse 
raviarst ega teie kuni uuringu lõppemiseni, kumba ravimit teie laps sai (pime-
uuring). 

Teine annus (10 mg/kg) uuringuravimit manustatakse 12 tundi pärast esimest 
annust, kui teie lapse seisundist tulenevalt hinnatakse vajalikuks terapeutilise 
hüpotermia rakendamine ja te olete selleks ajaks andnud nõusoleku uuringus 
osalemiseks. 

Kõik lapsed saavad muud ravi vastavalt parimale teadaolevale standardile, 
sealhulgas rakendatakse terapeutilist hüpotermiat, kui on olemas kliinilised 
näidustused. 

ALBINO uuringusse kaasatakse ligi 900 vastsündinut enam kui 60-st haiglast 
vähemalt 13-s Euroopa riigis. 

Oluline: kõigil lastel rakendatakse kõiki toetavaid ravimeetmeid, mis 
kuuluvad standardravi hulka, k.a. terapeutiline hüpotermia, kui need on 
kliiniliselt näidustatud. 

Miks manustatakse ALBINO uuringu käigus ebaefektiivset asendust (platseebot) 
„mannitool“? 

Arstid ja haiged (ja nende vanemad) eeldavad uutelt ravimitelt positiivset efekti. 
Platseebo kasutamisel on võimalik välistada, et hea toime ootus/ lootus ekslikult 
maskeerib/ teeskleb ravimi „allopurinooli“ toimet. Mannitooli kasutatakse abiainena 
paljudes teistes ravimites (näiteks paratsetamool, ravim, mida sagedasti 
kasutatakse palaviku alandamiseks ja valuvaigistina vastsündinutel) ja teda 
manustatakse vastsündinutele ka palju suuremas annuses, kui ALBINO uuringus. 
Lisaks on mannitooli aastakümneid kasutatud palju suuremas annuses 
diureetikumina (s.o. „vett välja ajava“ ravimina). ALBINO uuringus manustatakse 
mannitooli väga väikeses annuses. Seetõttu ei eeldata tema kasutamisega seoses 
mingisugust toimet (ega ka kõrvaltoimeid). 

Haiglast välja kirjutamine, uuringu kestus ja järelkontroll 24 kuu vanuses 

Uuringus osalemine ei pikenda teie lapse haiglas viibimist, ta lubatakse koju 
kohe, kui teie raviarst peab lapse seisundit selleks piisavalt heaks. Uuring lõpeb 
lapse vaimse ja füüsilise arengu hindamisega 24 kuu vanuses. 

Ravitulemuste hindamine 
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Järgnevalt kirjeldatud uuringute (1-3) eesmärgiks on hinnata allopurinooli mõju 
ajukahjustuse kujunemisele. Need uuringud on osa tavapärasest (standard-) ravist 
vastsündinutel, kes on läbi teinud hapnikupuuduse sünnil ja seega on nende 
rakendamine kliiniliselt näidustatud enamikus uuringus osalevates keskustes. 

1. Vaimse ja füüsilise arengu hindamine 24 kuu vanuses 

See test ei põhjusta lapsele mingisugust valu ega stressi. Läbivaatus sarnaneb 
lastearsti tavapärase läbivaatusega. Samuti hinnatakse teie lapse vaimset ja 
füüsilist arengut, tema võimekust ja oskusi kõndimisel, piltide tajumisel ning 
ülesannete täitmisele keskendumisel. Enamik lapsi naudib nendes testides 
osalemist. 

See läbivaatus ja vaimse ning füüsilise arengu hinnang on ALBINO uuringu kõige 
olulisemaks osaks, kuna annab meile võimaluse uurida erinevaid aju funktsioone 
nagu tunnetus, väljendusvõime ning erinevad motoorsed oskused. 

2. Aju ultraheli uuringud 1, 3 ja 5 päeva vanuses ning magnet-resonants 
tomograafia (MRT) 2-10 päeva vanuses pärast sündi. 

Aju ultraheliuuring on valutu ja kiire protseduur, millel ei ole olulisi kõrvaltoimeid 
ja mida kasutatakse sageli haigete vastsündinute seisundi ja haiguse põhjuste 
uurimisel. 

MRT on samuti valutu, aga mõnevõrra üksikasjalikum uuring, mille 
tegemiseks pannakse teie laps vastavasse skännerisse, tema seisundit 
jälgivad kogu uuringu ajal vastava väljaõppega meditsiinitöötajad (radioloogia 
tehnik, arst, õde). 

Mõlemad uuringud aitavad (piiratud) informatsiooni hapnikuvarustse 
häirumisest tingitud ajukahjustuse olemasolust, selle raskusest ja 
lokalisatsioonist (asukohast) ajus. 

3. Aju bioelektrilise aktiivsuse uuring ehk elektroentsefalograafia (EEG) 

EEG on valutu viis registreerida aju elektrilist aktiivsust. See aitab hinnata, kas aju on 
kannatada saanud sünniaegse hapnikupuuduse tagajärjel ja kas hüpotermia ravi on 
vajalik. See aitab ka hinnata, kas Teie lapsel esinevad krambid. Esmalt hinnatakse 
Teie lapse seisundit amplituud-integreeritud EEG abil, ja enne koju lubamist ka 
mitmekanalilise EEG abil. 

Kui uuringukeskuses, kus viibib ravil Teie laps, ei ole mõni nendest uuringutest (1-3) 
osaks standard-ravist (näiteks, kuna tema seisund on kiiresti paranenud), siis teie 
ALBINO uurija teavitab Teid, millised uuringud on vajalikud ainult ALBINO uuringust 
tulenevalt. Ta annab teile täiendavat informatsiooni ja küsib Teilt eraldi nõusolekut 
ainult ALBINO uuringus osalemisest tulenevate läbivaatuste/ uurimismeetodite 
rakendamiseks. 

Täiendavad uuringu eesmärgil läbi viidavad uuringud (logistilisel ja majanduslikel 
põhjustel viiakse läbi ainult teatud uuringukeskustes) 

1. Vere ja uriini proovid 
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Teie lapselt kogutakse vereproovid, et hinnata uuringuravimi ainevahetust ning 
eritumist organismist (eliminatsiooni); tema toimet peroksüdatsioonile (biokeemilised 
reaktsioonid, mille kaudu vabad radikaalid kahjustavad bioloogiliselt aktiivseid 
molekule nagu lipiidid, valgud ja nukleiinhapped, s.h.DNA) ning ajukahjustuse ja 
põletikuga seotud molekulidele/ ainetele. Kõik vereproovid võetakse koos kliiniliselt 
vajalike vereproovidega (mida võidakse võtta üsna sageli hapnikupuuduse järgselt) 
ning seega uuringuproovide võtmiseks ühtegi lisatorget lapsele ei teha. Kogu uuringu 
käigus võetavate vereproovide kogumaht on vähem kui 2% teie lapse veremahust 
(<1,8 ml/kg kehakaalu kohta) ja on seega ebaoluline. 

Uriiniproovid kogutakse puuvillatampoonidega, mis pannakse mähkme sisse või 
põide viidud kateetrist, kui see on paigaldatud kliinilisest näidustusest tulenevalt. 
 

2. Lähi-infrapuna spektroskoopia aju hapnikuvarustuse hindamiseks intensiivravi 
ajal. 

See on valutu jälgimismeetod, mille puhul saadetakse valguslained läbi koe; pinnale 
tagasi jõudnud valguse mõõtmise alusel on võimalik hinnata kudede 
hapnikuvarustust. Selleks väljatöötatud monitorid on heaks kiidetud kasutamiseks 
vastsündinutel ja imikutel. 

Teie laps võib selles uuringus osalemisest kasu saada 

Teie lapsel on 50% võimalus, et ta saab aktiivset uuringuravimit allopurinooli (ja 
hüpotermia rakendamisel saab ka teise annuse). Loomkatsed näitavad, et 
allopurinool vähendab hapniku vabade radikaalide teket ja sünnitusaegsest 
hapnikupuudusest tingitud ajukahjustust. Esmased inimuuringud vastsündinutel ja 
imikutel, kellel on tegemist hapnikuvarustuse häirumisest tingitud ajukahjustusega, 
viitavad, et surma või pikaajalise ajukahjustuse (intellekti langus, halvatused, 
krambid) risk võib väheneda kuni 60% võrra. Kui Teie laps saab platseebot (samuti 
50% võimalus), siis uuringust täiendavat kasu ei eeldata. Siiski, täiendavat kasu 
võivad kõik uuringus osalevad lapsed saada uuringus ette nähtud väga täpsest 
jälgimisest ja detailsest vaimse ja füüsilise arengu hindamisest, mis võib aidata 
varakult märgata ka väiksemaid kõrvalekaldeid lapse arengus ning seega 
planeerida ja rakendada vajalikke sekkumisi varem. 

 

Võimalikud riskid uuringus osalejatel 

Eeldatavalt ei kaasne uuringus osalemisega Teie lapse jaoks ohtusid. Igal juhul 
saab Teie laps kogu sünniaegsest hapnikupuudusest tingitud seisundi ravimiseks 
teadaolevat ravi.  

Tõsiste kõrvaltoimete oht allopurinooli kasutamisel on väga väga väike, aga 
järgnevad kõrvaltoimed võivad ilmneda: 

1. Veresooneümbrise koe ärritus süstekohas 

Peamiseks kõrvaltoimeks, mida on kirjeldatud varasemates  vastsündinutel ja 
imikutel läbi viidud uuringutes allopurinooliga, on veresoont ümbritsevate kudede 
ärritus süstekohas, eriti, kui veenikanüül ei ole olnud hästi paigaldatud. 
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Varasemates uuringutes, kus allopurinooli on manustatud 58-le vastsündinule ja 
178 imikule, on need ärrituse nähud alati taandunud. Mõnedel haigetel võib 
kujuneda nahaärritus ja armid püsiva kosmeetilise defektiga. 

2. Ülitundlikkuse reaktsioon allopurinoolile 

Täiskasvanutel (peamiselt Aasiast) on kirjeldatud tõsiseid ülitundlikkuse 
reaktsioone allopurinoolile, mis haaravad peamiselt nahka, aga võivad haarata/ 
mõjutada ka teisi organeid ja harvadel juhtudel isegi surmaga lõppeda. Tavaliselt 
esinevad sellised reaktsioonid pärast nädalaid kestnud ravi. Täpne sedalaadi 
ülitundlikkuse reaktsiooni risk ALBINO uuringus on teadmata, aga on tõenäoliselt 
väiksem kui 1:10000. Enam kui 700 vastsündinu ja enneaegse lapse ravis ei ole 
selliseid reaktsioone seni esinenud. 

Oodatav kasu tulevastele haigetele 

ALBINO uuringu läbiviijad loodavad, et uuring näitab allopurinooli efektiivsust ja 
ohutust ning seeläbi toob juurde ühe uue hästi uuritud ravivõimaluse vastsündinutel. 
On võimalik, et selle tulemusena on tulevikus võimalik rohkem lapsi tervena haiglast 
koju lubada. Veelgi enam, me loodame parandada oma oskust ennustada 
sünniaegse hapnikupuuduse läbi teinud vastsündinute ravitulemust ning seeläbi olla 
tulevikus paremini abiks ja toeks raviotsuste tegemisel nii vanematele kui 
meditsiinitöötajatele. 

Uuringu plaan on kriitiliselt läbi vaadatud ja kooskõlastatud 

Uuringu protokoll ja eriti edasi lükatud nõusoleku protsess on kriitiliselt läbi 
vaadatud ja heaks kiidetud tuntud meditsiiniekspertide poolt, kes ise ei ole 
seotud uuringu läbi viimisega, samuti lapsevanemate ja eetika spetsialistide 
poolt ning kooskõlastatud vastavate eetikakomiteede ning ravimiametiga. 

 

Uuringu läbiviimise üle teostatakse pidevat järelevalvet 

Et tagada kõigi uuringus osalejate maksimaalne ohutus ja kindlustada, et 
uuringuplaani muudetakse või uuring peatatakse kiiresti, kui ilmneb uusi andmeid 
võimaliku kahju kohta, teostab uuringu üle järelevalvet sõltumatu Andmete Seire 
Komitee (Data Monitoring Committee) ette määratud ajavahemike järel. Kõik 
tõsised kõrvalnähud, mis võivad olla seotud uuringuravimigaraporteeritakse (ilma 
nime ja aadressita) uuringut koordineerivale keskusele ja tööstuspartnerile 24 tunni 
jooksul. Otsese ohu korral haigetele, peatavad nad koheselt uuringu ja teavitavad 
nendest sündmustest vastavaid riigiasutusi ja eetikakomiteesid. 

Uuringut rahastatakse avalikest vahenditest 

Uuringut rahastab Euroopa Komisjon ning see on välja valitud sadade 
taotluste hulgast. Selle uuringu esitaja ja konsortsiumi juht (sponsor) on 
Tübingeni Ülikooli Kliinikum Saksamaal, s.t. et Tübingeni Ülikooli Kliinikum on 
vastutav selle uuringu korrektse läbi viimise eest. 

Uuringus osalemine on vabatahtlik 
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Loomulikult on uuringus osalemine vabatahtlik. Teie lapse arst palub teil uuringus 
osalemisel alla kirjutada informeeritud nõusoleku vormile kinnitamaks, et te olete 
saanud täieliku informatsiooni uuringu kohta ja mõistnud selle eesmärke. Kui te ei 
soovi uuringus osaleda, siis ei ole sellel kindlasti mingisugust negatiivset mõju teile, 
teie lapse ravile ega ka suhetele teie arsti või õenduspersonaliga. Teie laps saab igal 
juhul parimat võimalikku ravi. 

Andmekaitse 

Kõikides uuringuga seotud tegevustes on teie laps identifitseeritav ainult haiglas, kus 
teda ravitakse. Alles pärast nime/aadressi jm identifitseerimist võimaldava 
informatsiooni eemaldamist, ainult hoolikalt pseudonümiseeritud (nime ja aadressita) 
andmed kantakse kaitstud andmebaasi uuringu sponsori juures. Uuringu käigus 
kogutud andmeid säilitatakse seal vähemalt 15 aastat. Seejärel eemaldatakse kogu 
informatsioon, mis võiks võimaldada identifitseerimist, s.h. ka uuringukood, täpsed 
kuupäevad jmt. Uuringuandmete avaldamine põhineb eranditult anonümiseeritud 
andmetel (s.t. andmetel, mis ei võimalda enam uuritavate indentifitseerimist). 

Teil on õigus lõpetada oma lapse uuringus osalemine eelneva etteteatamiseta 

Isegi kui te olete andnud nõusoleku uuringus osalemiseks, võite te selle tühistada 
eelneva etteteatamiseta ja põhjusi nimetamata. Teie vastav otsus ei oma 
mingisugust negatiivset mõju teie lapse ravile ega teie suhetele teda raviva 
meeskonnaga. Sellisel juhul säilitatakse ja analüüsitakse teie lapse kohta kuni selle 
hetkeni uuringu käigus kogutud andmed, kuna ka mittetäielikud andmed võivad 
sisaldada olulist informatsiooni ja olla abiks teiste laste ravimisel. 

Kui uuringut läbi viiv arst leiab, et selles osalemine võib omada mingisugustki 
ebasoovitavat mõju teie lapsele (mida me siiski ei pea tõenäoliseks), siis on tal õigus 
lõpetada teie lapse osalemine uuringus ka ilma teie nõusolekuta. Sellisel juhul jätkab 
arst teie lapse ravimist vastavalt täna olemasolevatele parimatele teadmistele ja 
oskustele. 

Loomulikult teavitatakse teid mistahes muudatustest 

Teid teavitatakse uuringu tulemustest. Kui uuringu läbiviimises tekib mistahes 
muudatusi, siis küsitakse uuesti teie nõusolekut uuringus osalemiseks/ osalemise 
jätkamiseks. 

Kindlustuskaitse 

Kõik uuringus osalejad on kindlustatud kindlustusfirmas XXXXXXXXXX, (aadress: 
XXXXXXXX, Tel. XXXXXXXXX, Fax XXXXXXXXXXXXX. Insurance number is 
XXXXXXXXXXXXXX and registration number is 1XXXXXXXXX. 

Maksimaalne kindlustuskaitse on 500000 EUR haige kohta. Lisatud on koopia 
kindlustuspoliisist ja sellest tulenevatest kindlustustingimustest. Kui te arvate, et 
uuringus osalemisega seoses on tekkinud mistahes ebasoovitavaid toimeid, siis olete 
te kohustatud viivitamatult teavitama oma arsti ja kindlustust. 

Edasised küsimused 
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Kui teil on täiendavaid küsimusi käesoleva uuringu või teie õiguste ja kohustuste 
kohta lapsevanemana, kelle laps osaleb kliinilises uuringus, siis palun pöörduge oma 
haigla uuringut läbi viiva(te) arsti(de) poole. Te võite pöörduda ka Eesti või 
Saksamaa Ravimiameti (Bundesamt für Arzneimittel und Medizinprodukte) poole, 
kes on selle uuringu heaks kiitnud. 

 

Uuringuarst Teie haiglas: _______________________________________ 

Osakond: _______________________________________ 

Aadress: ________________________________________ 

Telefon: _________________________________________ 

e-mail: __________________________________________ 

 

 

 

Eestis uuringut koordineeriv arst: Tuuli Metsvaht 

Haigla, osakond: SA Tartu Ülikooli Kliinikum, Aasteintensiivravi osakond 

Aadress: Lunini 6 

Tel: +372 53319550 

E-mail: Tuuli.Metsvaht@kliinikum.ee 

 

 

mailto:Tuuli.Metsvaht@kliinikum.ee
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Вɥɢяɧɢɟ ɚɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥɚ ɜ ɞɨɩɨɥɧɟɧɢɟ ɤ ɝɢɩɨɬɟɪɦɢɢ ɧɚ 

ɧɟɣɪɨɤɨɝɧɢɬɢɜɧɨɟ ɪɚɡɜɢɬɢɟ ɩɪɢ ɝɢɩɨɤɫɢɱɟɫɤɨɦ-ɢɲɟɦɢɱɟɫɤɨɦ 
ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɢ ɝɨɥɨɜɧɨɝɨ ɦɨɡɝɚ ɭ ɧɨɜɨɪɨɠɞɟɧɧɵɯ 

 

– ɪɚɧɞɨɦɢɡɢɪɨɜɚɧɧɨɟ ɦɧɨɝɨɰɟɧɬɪɨɜɨɟ ɫɥɟɩɨɟ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ ɫ 
ɩɥɚɰɟɛɨ-ɤɨɧɬɪɨɥɟɦ 

 
 

(EUDRACT-No.: 2016-000222-19) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иɧɮɨɪɦɚɰɢя ɞɥя ɪɨɞɢɬɟɥɟɣ ɢ ɨɩɟɤɭɧɨɜ 
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ɍɜɚɠɚɟɦɵɟ ɪɨɞɢɬɟɥɢ ɢ ɨɩɟɤɭɧɵ, 

ȼɵ ɩɨɥɭɱɢɥɢ ɷɬɭ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɸ, ɬɚɤ ɤɚɤ ɪɨɠɞɟɧɢɟ ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛɟɧɤɚ ɛɵɥɨ ɨɱɟɧɶ 
ɬɹɠɟɥɵɦ ɢ ɭ ɧɟɝɨ ɢɦɟɥɢ ɦɟɫɬɨ ɛɢɨɯɢɦɢɱɟɫɤɢɟ ɨɬɤɥɨɧɟɧɢɹ, ɤɨɬɨɪɵɟ ɭɤɚɡɵɜɚɸɬ 
ɧɚ ɫɟɪɶёɡɧɵɟ ɧɚɪɭɲɟɧɢɹ ɫɧɚɛɠɟɧɢɟɦ ɤɢɫɥɨɪɨɞɨɦ, ɱɬɨ ɦɨɠɟɬ ɩɪɢɜɟɫɬɢ ɤ 
ɪɚɡɜɢɬɢɸ ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɹ ɝɨɥɨɜɧɨɝɨ ɦɨɡɝɚ. Ʌɟɱɚɳɢɟ ɜɪɚɱɢ ɭɠɟ ɨɛɫɭɠɞɚɥɢ ɫ ȼɚɦɢ 
ɜɨɩɪɨɫɵ, ɫɜɹɡɚɧɧɵɟ ɫ ɫɨɫɬɨɹɧɢɟɦ ɢ ɥɟɱɟɧɢɟɦ ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛɟɧɤɚ ɢɥɢ ɫɞɟɥɚɸɬ ɷɬɨ 
ɜ ɛɥɢɠɚɣɲɟɟ ɜɪɟɦɹ. ɉɨɫɥɟɞɭɸɳɢɟ ɫɬɪɚɧɢɰɵ ɩɪɟɞɧɚɡɧɚɱɟɧɵ ɞɥɹ ɬɨɝɨ, ɱɬɨɛɵ 
ɩɨɞɪɨɛɧɨ ɢɧɮɨɪɦɢɪɨɜɚɬɶ ȼɚɫ ɨɛ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ ALBINO ɢ ɩɨɦɨɱɶ ȼɚɦ ɩɪɢɧɹɬɶ 
ɪɟɲɟɧɢɟ ɨɛ ɭɱɚɫɬɢɢ ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛɟɧɤɚ ɜ ɷɬɨɦ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ. 

Ȼɨɥɶɧɢɰɚ, ɜ ɤɨɬɨɪɨɣ ɪɨɞɢɥɫɹ ȼɚɲ ɪɟɛёɧɨɤ, ɭɱɚɫɬɜɭɟɬ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ ALBINO, 
ɬɚɤ ɤɚɤ ɩɟɞɢɚɬɪɵ, ɜɧɢɦɚɬɟɥɶɧɨ ɜɡɜɟɫɢɜ ɫɜɹɡɚɧɧɵɟ ɫ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟɦ ɩɨɥɶɡɭ ɢ 
ɪɢɫɤɢ, ɨɠɢɞɚɸɬ ɧɟɣɪɨɩɪɨɬɟɤɬɢɜɧɨɟ (ɬ.ɟ. ɫɧɢɠɚɸɳɟɟ ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɟ ɝɨɥɨɜɧɨɝɨ 
ɦɨɡɝɚ) ɞɟɣɫɬɜɢɟ ɨɬ ɜɜɟɞɟɧɢɹ ɩɪɟɩɚɪɚɬɚ Ⱥɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥ ɜ ɬɟɱɟɧɢɟ ɨɱɟɧɶ ɤɨɪɨɬɤɨɝɨ 
ɜɪɟɦɟɧɢ ɩɨɫɥɟ ɪɨɠɞɟɧɢɹ. ɇɚ ɨɫɧɨɜɚɧɢɢ ɩɪɟɞɩɨɥɚɝɚɟɦɨɝɨ ɛɥɚɝɨɩɪɢɹɬɧɨɝɨ 
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ɫɨɨɬɧɨɲɟɧɢɹ ɩɨɥɶɡɵ/ɪɢɫɤɚ ɢ ɫ ɫɨɝɥɚɫɢɹ ɜɫɟɯ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɭɸɳɢɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ ɢ 
ɤɨɦɢɬɟɬɨɜ ɩɨ ɷɬɢɤɟ, ȼɚɲ ɪɟɛёɧɨɤ ɭɠɟ ɩɨɥɭɱɢɥ ɨɞɧɭ ɞɨɡɭ ɢɫɫɥɟɞɭɟɦɨɝɨ 
ɩɪɟɩɚɪɚɬɚ (ɚɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥ ɢɥɢ ɩɥɚɰɟɛɨ) ɛɟɡ ȼɚɲɟɝɨ ɩɪɹɦɨɝɨ ɫɨɝɥɚɫɢɹ. Ɍɚɤɨɣ, 
ɨɬɥɢɱɧɵɣ ɨɬ ɨɛɵɱɧɨɝɨ (ɢɧɮɨɪɦɢɪɨɜɚɧɢɟ, ɜɪɟɦɹ ɧɚ ɪɚɡɦɵɲɥɟɧɢɟ, ɫɨɝɥɚɫɢɟ ɢ 
ɭɱɚɫɬɢɟ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ), ɩɨɪɹɞɨɤ ɩɪɨɜɟɞɟɧɢɹ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ɧɟɨɛɯɨɞɢɦ, 
ɩɨɫɤɨɥɶɤɭ ɜ ɷɤɫɬɪɟɧɧɨɣ ɫɢɬɭɚɰɢɢ ɧɟ ɛɵɥɨ ɜɨɡɦɨɠɧɨɫɬɢ ɫɩɪɨɫɢɬɶ ȼɚɲɟɝɨ 
ɫɨɝɥɚɫɢɹ ɫɪɚɡɭ ɩɨɫɥɟ ɪɨɠɞɟɧɢɹ ɢ ɞɨ ɜɜɟɞɟɧɢɹ ɩɪɟɩɚɪɚɬɚ. 

Ɇɵ ɭɛɟɞɢɬɟɥɶɧɨ ɩɪɨɫɢɦ ȼɚɫ ɜɧɢɦɚɬɟɥɶɧɨ ɩɪɨɱɢɬɚɬɶ ɩɨɫɥɟɞɭɸɳɭɸ 
ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɸ ɢ ɨɛɫɭɞɢɬɶ ɜɨɡɧɢɤɲɢɟ ɜɨɩɪɨɫɵ ɫ ȼɚɲɢɦ ɩɪɨɜɨɞɹɳɢɦ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ ɜɪɚɱɨɦ. Ɇɵ ɧɚɞɟɟɦɫɹ, ɱɬɨ ȼɵ ɞɚɞɢɬɟ ɫɨɝɥɚɫɢɟ ɧɚ ɞɚɥɶɧɟɣɲɟɟ 
ɭɱɚɫɬɢɟ ɜ ɷɬɨɦ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ (Эɬɚ ɩɪɨɰɟɞɭɪɚ ɧɚɡɵɜɚɟɬɫɹ "ɨɬɥɨɠɟɧɧɵɦ 
ɫɨɝɥɚɫɢɟɦ" ɢ ɹɜɥɹɟɬɫɹ ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɵɦ ɩɨɪɹɞɤɨɦ ɞɥɹ ɤɥɢɧɢɱɟɫɤɢɯ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɣ ɜ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɯ/ ɫɢɬɭɚɰɢɹɯ ɧɟɨɬɥɨɠɧɨɣ ɦɟɞɢɰɢɧɫɤɨɣ ɩɨɦɨɳɢ.) 

ɋɩɪɚɜɨɱɧɚɹ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɹ ɩɨ ɩɪɨɛɥɟɦɟ ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɹ ɝɨɥɨɜɧɨɝɨ ɦɨɡɝɚ ɢɡ-ɡɚ 
ɧɚɪɭɲɟɧɢɹ ɫɧɚɛɠɟɧɢɹ ɤɢɫɥɨɪɨɞɨɦ ɜɨ ɜɪɟɦɹ ɪɨɞɨɜ ("ɢɲɟɦɢɱɟɫɤɢ-ɝɢɩɨɤɫɢɱɟɫɤɨɟ 
ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɟ ɝɨɥɨɜɧɨɝɨ ɦɨɡɝɚ") 

ɇɟɫɦɨɬɪɹ ɧɚ ɜɫɟ ɫɬɚɪɚɧɢɹ ɜɪɚɱɟɣ ɢ ɚɤɭɲɟɪɨɤ ɨɛɟɫɩɟɱɢɬɶ ɛɥɚɝɨɩɨɥɭɱɢɟ 
ɦɚɬɟɪɟɣ ɢ ɧɨɜɨɪɨɠɞɟɧɧɵɯ, ɜ 1-4 ɢɡ 1000 ɪɨɞɨɜ ɜɨɡɧɢɤɚɸɬ ɧɟɩɪɟɞɜɢɞɟɧɧɵɟ 
ɨɫɥɨɠɧɟɧɢɹ, ɤɨɬɨɪɵɟ ɩɪɢɜɨɞɹɬ ɤ ɧɟɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɦɭ ɫɧɚɛɠɟɧɢɸ ɩɥɨɞɚ 
ɤɢɫɥɨɪɨɞɨɦ. Ɉɪɝɚɧɢɡɦ ɦɨɠɟɬ ɫɩɪɚɜɢɬɶɫɹ ɫ ɨɩɪɟɞɟɥɟɧɧɨɣ ɫɬɟɩɟɧɶɸ ɧɚɪɭɲɟɧɢɹ 
ɩɨɞɚɱɢ ɤɢɫɥɨɪɨɞɚ: ɜɫɟ ɤɥɟɬɤɢ ɫɩɨɫɨɛɧɵ ɩɨɥɭɱɚɬɶ ɷɧɟɪɝɢɸ ɛɟɡ ɤɢɫɥɨɪɨɞɚ, 
ɩɪɨɢɡɜɨɞɹ ɩɪɢ ɷɬɨɦ ɥɚɤɬɚɬ, ɤɨɬɨɪɵɣ ɦɨɠɧɨ ɢɡɦɟɪɹɬɶ ɫ ɩɨɦɨɳɶɸ ɤɢɫɥɨɬɧɨ-

ɳɟɥɨɱɧɨɝɨ ɚɧɚɥɢɡɚ ɤɪɨɜɢ. Ɉɞɧɚɤɨ, ɜ ɜɵɲɟɨɩɢɫɚɧɧɵɯ ɪɟɞɤɢɯ ɫɥɭɱɚɹɯ ɬɹɠɟɥɨɝɨ 
ɧɟɞɨɫɬɚɬɤɚ ɤɢɫɥɨɪɨɞɚ ɦɨɡɝ ɦɨɠɟɬ ɛɵɬɶ ɩɨɜɪɟɠɞёɧ. Ʉɪɨɦɟ ɬɨɝɨ, ɧɟɞɨɫɬɚɬɨɤ 
ɤɢɫɥɨɪɨɞɚ ɦɨɠɟɬ ɜɵɡɵɜɚɬɶ ɰɟɩɶ ɩɨɫɥɟɞɭɸɳɢɯ ɫɥɨɠɧɵɯ ɛɢɨɯɢɦɢɱɟɫɤɢɯ 
ɪɟɚɤɰɢɣ ("ɜɬɨɪɢɱɧɵɟ ɢɡɦɟɧɟɧɢɹ"), ɱɬɨ ɜ ɫɜɨɸ ɨɱɟɪɟɞɶ ɦɨɠɟɬ ɩɪɢɜɟɫɬɢ ɤ 
ɪɚɡɜɢɬɢɸ ɞɥɢɬɟɥɶɧɵɯ ɭɦɫɬɜɟɧɧɵɯ ɢ ɞɪɭɝɢɯ ɧɟɜɪɨɥɨɝɢɱɟɫɤɢɯ ɧɚɪɭɲɟɧɢɣ 
ɪɚɡɜɢɬɢɹ ɭ ɧɟɤɨɬɨɪɵɯ ɞɟɬɟɣ (ɧɚɩɪɢɦɟɪ, ɫɧɢɠɟɧɢɟ ɢɧɬɟɥɥɟɤɬɚ, ɩɚɪɚɥɢɱɢ, 
ɫɭɞɨɪɨɝɢ). 

ȿɞɢɧɫɬɜɟɧɧɵɦ ɞɟɣɫɬɜɟɧɧɵɦ ɦɟɬɨɞɨɦ ɥɟɱɟɧɢɹ ɧɚ ɞɚɧɧɵɣ ɦɨɦɟɧɬ ɹɜɥɹɟɬɫɹ 
ɬɟɪɚɩɟɜɬɢɱɟɫɤɚɹ ɝɢɩɨɬɟɪɦɢɹ, ɬ.ɟ. ɦɟɬɨɞ, ɰɟɥɶɸ ɤɨɬɨɪɨɝɨ ɹɜɥɹɟɬɫɹ ɭɦɟɧɶɲɟɧɢɟ 
ɜɵɲɟɭɩɨɦɹɧɭɬɵɯ ɜɬɨɪɢɱɧɵɯ ɢɡɦɟɧɟɧɢɣ ɢ, ɫɥɟɞɨɜɚɬɟɥɶɧɨ, ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɹ 
ɝɨɥɨɜɧɨɝɨ ɦɨɡɝɚ ɢ ɞɨɥɝɨɜɪɟɦɟɧɧɵɯ ɧɚɪɭɲɟɧɢɣ ɩɭɬɟɦ ɭɦɟɪɟɧɧɨɝɨ ɫɧɢɠɟɧɢɹ 
ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪɵ ɬɟɥɚ ɧɨɜɨɪɨɠɞɟɧɧɨɝɨ (ɢ, ɫɥɟɞɨɜɚɬɟɥɶɧɨ, ɝɨɥɨɜɧɨɝɨ ɦɨɡɝɚ) ɞɨ 33,5 
ɝɪɚɞɭɫɨɜ ɩɨ ɐɟɥɶɫɢɸ ɜ ɬɟɱɟɧɢɟ 72 ɱɚɫɨɜ. Ʉ ɫɨɠɚɥɟɧɢɸ, ɧɟɫɦɨɬɪɹ ɧɚ ɥɟɱɟɧɢɟ, 
ɞɨ 40% ɷɬɢɯ ɞɟɬɟɣ ɢɦɟɸɬ ɞɨɥɝɨɜɪɟɦɟɧɧɵɟ ɧɚɪɭɲɟɧɢɹ. 

ɐɟɥɶ ɧɚɫɬɨɹɳɟɝɨ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ 

ɐɟɥɶɸ ɧɚɫɬɨɹɳɟɝɨ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ALBINO ɹɜɥɹɟɬɫɹ ɨɰɟɧɤɚ ɷɮɮɟɤɬɚ ɥɟɤɚɪɫɬɜɚ 
(ɚɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥɚ), ɤɨɬɨɪɨɟ ɦɨɝɥɨ ɛɵ ɭɦɟɧɶɲɢɬɶ ɮɨɪɦɢɪɨɜɚɧɢɟ ɫɜɨɛɨɞɧɵɯ 
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ɪɚɞɢɤɚɥɨɜ ɤɢɫɥɨɪɨɞɚ ɢ ɷɬɢɦ ɭɦɟɧɶɲɢɬɶ ɱɚɫɬɨɬɭ ɢ ɫɬɟɩɟɧɶ ɬɹɠɟɫɬɢ ɧɚɪɭɲɟɧɢɣ, 
ɜɵɡɜɚɧɧɵɯ ɧɟɞɨɫɬɚɬɤɨɦ ɤɢɫɥɨɪɨɞɚ. (ɋɜɨɛɨɞɧɵɟ ɪɚɞɢɤɚɥɵ ɤɢɫɥɨɪɨɞɚ – ɷɬɨ 
ɤɢɫɥɨɪɨɞɧɵɟ ɱɚɫɬɢɰɵ ɫ ɩɨɜɪɟɠɞɚɸɳɢɦ ɞɟɣɫɬɜɢɟɦ, ɤɨɬɨɪɵɟ ɜɵɡɵɜɚɸɬ 
ɢɡɦɟɧɟɧɢɹ ɜ ɤɥɟɬɤɚɯ ɢ ɭɱɚɫɬɜɭɸɬ ɜ ɪɚɡɜɢɬɢɢ ɜɬɨɪɢɱɧɨɝɨ ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɹ ɦɨɡɝɚ ɜ 
ɩɟɪɢɨɞɟ, ɫɥɟɞɭɸɳɟɦ ɡɚ ɧɟɞɨɫɬɚɬɤɨɦ ɤɢɫɥɨɪɨɞɚ ɜɨ ɜɪɟɦɹ ɪɨɞɨɜ). 

Ⱥɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥ 

Ⱥɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥ - ɨɬɧɨɫɢɬɟɥɶɧɨ „ɫɬɚɪɨɟ“ ɥɟɤɚɪɫɬɜɨ, ɤɨɬɨɪɨɟ ɦɧɨɝɢɟ ɞɟɫɹɬɢɥɟɬɢɹ 
ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɥɨɫɶ ɜ ɥɟɱɟɧɢɢ ɩɨɞɚɝɪɵ ɭ ɜɡɪɨɫɥɵɯ. Ⱥɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥ ɭɝɧɟɬɚɟɬ ɮɟɪɦɟɧɬ 
(ɬ.ɟ. ɛɢɨɚɤɬɢɜɧɵɣ ɛɟɥɨɤ ɤɫɚɧɬɢɧ-ɨɤɫɢɞɚɡɭ), ɤɨɬɨɪɵɣ ɜ ɫɥɭɱɚɟ ɢɲɟɦɢɱɟɫɤɨɝɨ-

ɝɢɩɨɤɫɢɱɟɫɤɨɝɨ ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɹ ɝɨɥɨɜɧɨɝɨ ɦɨɡɝɚ ɭɱɚɫɬɜɭɟɬ ɜ ɜɨɡɧɢɤɧɨɜɟɧɢɢ 
ɫɜɨɛɨɞɧɵɯ ɪɚɞɢɤɚɥɨɜ ɤɢɫɥɨɪɨɞɚ. Ȼɨɥɟɟ ɬɨɝɨ, ɚɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥ ɫɩɨɫɨɛɟɧ ɧɚɩɪɹɦɭɸ 
ɫɜɹɡɵɜɚɬɶ ɫɜɨɛɨɞɧɵɟ ɪɚɞɢɤɚɥɵ ɤɢɫɥɨɪɨɞɚ, ɚ ɬɚɤɠɟ ɫɜɹɡɵɜɚɬɶ ɢ ɨɛɟɡɜɪɟɠɢɜɚɬɶ 
ɚɬɨɦɵ ɠɟɥɟɡɚ, ɤɨɬɨɪɵɟ ɜɵɫɜɨɛɨɠɞɚɸɬɫɹ ɜ ɭɫɥɨɜɢɹɯ ɤɢɫɥɨɪɨɞɧɨɣ 
ɧɟɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɢ ɫɚɦɢ ɫɩɨɫɨɛɧɵ ɝɟɧɟɪɢɪɨɜɚɬɶ ɫɜɨɛɨɞɧɵɟ ɪɚɞɢɤɚɥɵ 
ɤɢɫɥɨɪɨɞɚ. 

ɑɬɨ ɛɭɞɟɬ ɩɪɨɢɫɯɨɞɢɬɶ ɜ ɯɨɞɟ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ALBINO? 

ɑɬɨɛɵ ɢɡɭɱɢɬɶ, ɧɚ ɫɚɦɨɦ ɥɢ ɞɟɥɟ ɚɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥ ɢɦɟɟɬ, ɤɚɤ ɷɬɨ ɩɪɟɞɩɨɥɚɝɚɟɬɫɹ,  
ɧɟɣɪɨɩɪɨɬɟɤɬɢɜɧɨɟ (ɬ.ɟ. ɡɚɳɢɳɚɸɳɟɟ ɧɟɪɜɧɭɸ ɫɢɫɬɟɦɭ) ɫɜɨɣɫɬɜɨ, ɩɨɥɨɜɢɧɚ 
ɭɱɚɫɬɜɭɸɳɢɯ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ ɩɨɥɭɱɚɬ 1-2 ɞɨɡɵ ɚɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥɚ, ɜ ɬɨ ɜɪɟɦɹ ɤɚɤ 
ɜɬɨɪɚɹ ɩɨɥɨɜɢɧɚ ɩɨɥɭɱɢɬ ɧɟɷɮɮɟɤɬɢɜɧɭɸ ɡɚɦɟɧɭ (ɩɥɚɰɟɛɨ). Ɋɚɡɞɟɥɟɧɢɟ ɧɚ 
ɝɪɭɩɩɵ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɹɟɬɫɹ ɚɜɬɨɦɚɬɢɱɟɫɤɢ ɜ ɫɥɭɱɚɣɧɨɦ ɩɨɪɹɞɤɟ. ɇɢ ɥɟɱɚɳɢɟ 
ɜɪɚɱɢ, ɧɢ ɪɨɞɢɬɟɥɢ ɧɟ ɦɨɝɭɬ ɜɥɢɹɬɶ ɧɚ ɜɵɛɨɪ ɝɪɭɩɩɵ ɜ ɫɥɭɱɚɟ ɤɨɧɤɪɟɬɧɨɝɨ 
ɪɟɛɟɧɤɚ (Эɬɚ ɩɪɨɰɟɞɭɪɚ ɧɚɡɵɜɚɟɬɫɹ "ɪɚɧɞɨɦɢɡɚɰɢɟɣ" ɢ ɰɟɥɶɸ ɟё ɹɜɥɹɟɬɫɹ 
ɪɚɜɧɨɦɟɪɧɨɟ ɪɚɫɩɪɟɞɟɥɟɧɢɟ ɢɡɜɟɫɬɧɵɯ ɢ ɧɟɢɡɜɟɫɬɧɵɯ ɮɚɤɬɨɪɨɜ ɪɢɫɤɚ ɦɟɠɞɭ 
ɨɛɟɢɦɢ ɝɪɭɩɩɚɦɢ ɥɟɱɟɧɢɹ). 

ɇɨɜɨɪɨɠɞɟɧɧɵɦ, ɭ ɤɨɬɨɪɵɯ ɢɦɟɸɬɫɹ ɯɚɪɚɤɬɟɪɧɵɟ ɞɥɹ ɤɢɫɥɨɪɨɞɧɨɣ 
ɧɟɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɜɨ ɜɪɟɦɹ ɪɨɞɨɜ ɛɢɨɯɢɦɢɱɟɫɤɢɟ ɢɡɦɟɧɟɧɢɹ ɢ ɤɥɢɧɢɱɟɫɤɢɟ 
ɫɢɦɩɬɨɦɵ, ɤɨɬɨɪɵɟ ɭɤɚɡɵɜɚɸɬ ɧɚ ɪɚɡɜɢɬɢɟ ɜɨɡɦɨɠɧɨɝɨ ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɹ ɦɨɡɝɚ, 
ɜɜɨɞɢɬɫɹ ɢɫɫɥɟɞɭɟɦɵɣ ɩɪɟɩɚɪɚɬ (ɚɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥ ɢɥɢ ɩɥɚɰɟɛɨ) ɜ ɞɨɡɟ 20 ɦɝ/ɤɝ ɜ 
ɬɟɱɟɧɢɟ 30 ɦɢɧɭɬ ɨɬ ɪɨɠɞɟɧɢɹ. 

Ⱦɥɹ ɢɡɛɟɠɚɧɢɹ ɜɨɡɦɨɠɧɨɝɨ ɜɥɢɹɧɢɹ ɧɚɲɢɯ ɨɠɢɞɚɧɢɣ ɧɚ ɪɟɡɭɥɶɬɚɬɵ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ, ɧɢ ȼɚɲ ɜɪɚɱ, ɧɢ ȼɵ ɫɚɦɢ ɧɟ ɛɭɞɟɬɟ ɡɧɚɬɶ ɞɨ ɨɤɨɧɱɚɧɢɹ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ, ɤɚɤɨɣ ɢɡ ɩɪɟɩɚɪɚɬɨɜ ɩɨɥɭɱɚɥ ȼɚɲ ɪɟɛёɧɨɤ ("ɫɥɟɩɨɟ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ"). 

ȼɬɨɪɚɹ ɞɨɡɚ (10 ɦɝ/ɤɝ) ɢɫɫɥɟɞɭɟɦɨɝɨ ɩɪɟɩɚɪɚɬɚ ɜɜɨɞɢɬɫɹ ɱɟɪɟɡ 12 ɱɚɫɨɜ ɩɨɫɥɟ 
ɩɟɪɜɨɣ ɞɨɡɵ, ɩɪɢ ɭɫɥɨɜɢɢ, ɱɬɨ ɫɨɫɬɨɹɧɢɟ ɪɟɛёɧɤɚ ɨɬɜɟɱɚɟɬ ɤɪɢɬɟɪɢɹɦ ɞɥɹ 
ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɹ ɬɟɪɚɩɟɜɬɢɱɟɫɤɨɣ ɝɢɩɨɬɟɪɦɢɢ ɢ ȼɵ ɞɚɥɢ ɤ ɷɬɨɦɭ ɜɪɟɦɟɧɢ ɫɜɨɟ 
ɫɨɝɥɚɫɢɟ ɧɚ ɭɱɚɫɬɢɟ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ. 
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ȼ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ ALBINO ɛɭɞɭɬ ɜɨɜɥɟɱɟɧɵ ɩɨɱɬɢ 900 ɧɨɜɨɪɨɠɞɟɧɧɵɯ ɛɨɥɟɟ ɱɟɦ 
ɢɡ 60-ɢ ɛɨɥɶɧɢɰ ɩɨ ɦɟɧɶɲɟɣ ɦɟɪɟ ɢɡ 13-ɢ ɫɬɪɚɧ ȿɜɪɨɩɵ. 

ȼɫɟ ɞɟɬɢ ɩɨɥɭɱɚɸɬ ɢ ɞɪɭɝɨɟ ɥɟɱɟɧɢɟ, ɜ ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ, ɩɪɢ ɧɚɥɢɱɢɢ ɤɥɢɧɢɱɟɫɤɢɯ 
ɩɨɤɚɡɚɧɢɣ ɢ ɜ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɫ ɥɭɱɲɢɦɢ ɢɡɜɟɫɬɧɵɦɢ ɫɬɚɧɞɚɪɬɚɦɢ, ɩɪɨɜɨɞɢɬɫɹ 
ɬɟɪɚɩɟɜɬɢɱɟɫɤɚɹ ɝɢɩɨɬɟɪɦɢɹ. 

 

Пɨɱɟɦɭ ɧɟɷɮɮɟɤɬɢɜɧɚя ɡɚɦɟɧɚ (ɩɥɚɰɟɛɨ) "Мɚɧɧɢɬɨɥ" ɛɭɞɟɬ ɜɜɨɞɢɬɶɫя ɜ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ ALBINO? 

ȼɪɚɱɢ ɢ ɩɚɰɢɟɧɬɵ (ɢ ɢɯ ɪɨɞɢɬɟɥɢ) ɱɚɫɬɨ ɧɚɞɟɸɬɫɹ ɧɚ ɩɨɥɨɠɢɬɟɥɶɧɵɣ ɷɮɮɟɤɬ 
ɨɬ ɧɨɜɨɝɨ ɥɟɤɚɪɫɬɜɚ. ɂɫɩɨɥɶɡɭɹ ɩɥɚɰɟɛɨ, ɦɵ ɦɨɠɟɦ ɢɫɤɥɸɱɢɬɶ ɬɨ, ɱɬɨ 
ɨɠɢɞɚɟɦɨɟ ɩɪɟɦɭɳɟɫɬɜɨ ɥɟɤɚɪɫɬɜɚ ɨɤɚɠɟɬɫɹ ɧɟ ɷɮɮɟɤɬɨɦ ɩɪɟɩɚɪɚɬɚ 
"Ⱥɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥ". Ɇɚɧɧɢɬɨɥ ɢɫɩɨɥɶɡɭɟɬɫɹ ɜ ɤɚɱɟɫɬɜɟ ɜɫɩɨɦɨɝɚɬɟɥɶɧɨɝɨ ɜɟɳɟɫɬɜɚ 
ɬɚɤɠɟ ɢ ɜɨ ɦɧɨɝɢɯ ɞɪɭɝɢɯ ɩɪɟɩɚɪɚɬɚɯ (ɧɚɩɪɢɦɟɪ, ɩɚɪɚɰɟɬɚɦɨɥ, ɱɚɫɬɨ 
ɢɫɩɨɥɶɡɭɟɦɵɣ ɩɪɟɩɚɪɚɬ ɞɥɹ ɫɧɢɠɟɧɢɹ ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪɵ ɢ ɥɟɱɟɧɢɹ ɛɨɥɢ ɭ 
ɧɨɜɨɪɨɠɞɟɧɧɵɯ) ɢ ɟɝɨ ɬɚɤɠɟ ɜɜɨɞɹɬ ɧɨɜɨɪɨɠɞɟɧɧɵɦ ɱɚɫɬɨ ɜ ɛɨɥɟɟ ɜɵɫɨɤɢɯ 
ɞɨɡɚɯ, ɱɟɦ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ ALBINO. ȼ ɞɨɩɨɥɧɟɧɢɟ ɤ ɷɬɨɦɭ, Ɇɚɧɧɢɬɨɥ 
ɢɫɩɨɥɶɡɭɟɬɫɹ ɭɠɟ ɞɟɫɹɬɢɥɟɬɢɹɦɢ ɜ ɛɨɥɟɟ ɜɵɫɨɤɢɯ ɞɨɡɚɯ ɜ ɤɚɱɟɫɬɜɟ ɞɢɭɪɟɬɢɤɚ. 
ȼ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ ALBINO ɛɭɞɟɬ ɜɜɨɞɢɬɶɫɹ ɦɢɧɢɦɚɥɶɧɚɹ ɞɨɡɚ Ɇɚɧɧɢɬɨɥɚ. 
ɉɨɷɬɨɦɭ ɧɢɤɚɤɢɯ ɷɮɮɟɤɬɨɜ (ɜ ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ ɢ ɩɨɛɨɱɧɵɯ) ɧɟ ɨɠɢɞɚɟɬɫɹ. 

 

ȼɵɩɢɫɤɚ ɢɡ ɛɨɥɶɧɢɰɵ, ɞɥɢɬɟɥɶɧɨɫɬɶ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ɢ ɤɨɧɬɪɨɥɶ ɜ ɜɨɡɪɚɫɬɟ 24-ɯ 
ɦɟɫɹɰɟɜ 

ɍɱɚɫɬɢɟ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ ɧɟ ɭɞɥɢɧɧɢɬ ɩɪɟɛɵɜɚɧɢɟ ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛёɧɤɚ ɜ ɛɨɥɶɧɢɰɟ, 
ɟɝɨ ɨɬɩɭɫɬɹɬ ɞɨɦɨɣ ɫɪɚɡɭ, ɤɚɤ ɬɨɥɶɤɨ ȼɚɲ ɥɟɱɚɳɢɣ ɜɪɚɱ ɫɨɱɬɟɬ ɫɨɫɬɨɹɧɢɟ 
ɪɟɛёɧɤɚ ɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨ ɯɨɪɨɲɢɦ. ɂɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ ɡɚɤɨɧɱɢɬɫɹ ɨɰɟɧɤɨɣ ɭɦɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɨɝɨ ɪɚɡɜɢɬɢɹ ɪɟɛёɧɤɚ ɜ ɜɨɡɪɚɫɬɟ 24-ɯ ɦɟɫɹɰɟɜ. 

Ɉɰɟɧɤɚ ɪɟɡɭɥɶɬɚɬɨɜ ɥɟɱɟɧɢɹ 

ɐɟɥɶɸ ɨɩɢɫɚɧɧɵɯ ɞɚɥɟɟ ɨɛɫɥɟɞɨɜɚɧɢɣ ɹɜɥɹɟɬɫɹ ɨɰɟɧɤɚ ɜɥɢɹɧɢɹ ɚɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥɚ 
ɧɚ ɪɚɡɜɢɬɢɟ ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɹ ɝɨɥɨɜɧɨɝɨ ɦɨɡɝɚ. Эɬɢ ɨɛɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ɹɜɥɹɸɬɫɹ ɱɚɫɬɶɸ 
ɨɛɵɱɧɨɝɨ ɥɟɱɟɧɢɹ ɧɨɜɨɪɨɠɞɟɧɧɨɝɨ, ɤɨɬɨɪɵɣ ɩɟɪɟɧёɫ ɧɟɞɨɫɬɚɬɨɤ ɤɢɫɥɨɪɨɞɚ ɩɪɢ 
ɪɨɠɞɟɧɢɢ, ɢ ɩɨɷɬɨɦɭ ɢɯ ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɟ ɤɥɢɧɢɱɟɫɤɢ ɩɨɤɚɡɚɧɨ ɜ ɛɨɥɶɲɢɧɫɬɜɟ ɢɡ 
ɭɱɚɫɬɜɭɸɳɢɯ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ ɛɨɥɶɧɢɰ. ȿɫɥɢ ɜ ɛɨɥɶɧɢɰɟ, ɧɚ ɥɟɱɟɧɢɢ ɜ ɤɨɬɨɪɨɣ 
ɧɚɯɨɞɢɬɫɹ ȼɚɲ ɪɟɛёɧɨɤ, ɤɚɤɨɟ-ɥɢɛɨ ɢɡ ɷɬɢɯ ɨɛɫɥɟɞɨɜɚɧɢɣ ɧɟ ɹɜɥɹɟɬɫɹ 
ɫɬɚɧɞɚɪɬɧɵɦ, ɬɨ ȼɚɦ ɫɨɨɛɳɚɬ ɨɛ ɷɬɨɦ, ȼɚɦ ɛɭɞɟɬ ɞɚɧɚ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɭɸɳɚɹ 
ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɹ ɢ ɭ ȼɚɫ ɩɨɩɪɨɫɹɬ ɨɬɞɟɥɶɧɨɟ ɫɨɝɥɚɫɢɟ ɧɚ ɩɪɨɜɟɞɟɧɢɟ ɷɬɨɝɨ 
ɨɛɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ. 
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1.Ɉɰɟɧɤɚ ɩɫɢɯɨɦɨɬɨɪɧɨɝɨ ɪɚɡɜɢɬɢɹ ɜ ɜɨɡɪɚɫɬɟ 24 ɦɟɫɹɰɟɜ 

Эɬɨɬ ɬɟɫɬ ɧɟ ɩɪɢɱɢɧɢɬ ɪɟɛёɧɤɭ ɛɨɥɢ ɢɥɢ ɫɬɪɟɫɫɚ. Ɉɫɦɨɬɪ ɩɨɯɨɠ ɧɚ ɨɛɵɱɧɵɣ 
ɨɫɦɨɬɪ ɩɟɞɢɚɬɪɚ. Ɍɚɤɠɟ ɨɰɟɧɢɜɚɟɬɫɹ ɭɦɫɬɜɟɧɧɨɟ ɢ ɮɢɡɢɱɟɫɤɨɟ ɪɚɡɜɢɬɢɟ 
ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛёɧɤɚ, ɟɝɨ ɫɩɨɫɨɛɧɨɫɬɢ ɢ ɭɦɟɧɢɹ ɩɪɢ ɯɨɞɶɛɟ, ɜɨɫɩɪɢɹɬɢɢ ɪɢɫɭɧɤɨɜ ɢ 
ɫɨɫɪɟɞɨɬɨɱɟɧɧɨɫɬɢ ɩɪɢ ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɢ ɡɚɞɚɧɢɣ. Ȼɨɥɶɲɢɧɫɬɜɭ ɞɟɬɟɣ ɧɪɚɜɢɬɫɹ 
ɭɱɚɫɬɜɨɜɚɬɶ ɜ ɬɟɫɬɚɯ. 

Эɬɨɬ ɨɫɦɨɬɪ ɢ ɨɰɟɧɤɚ ɭɦɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɢ ɮɢɡɢɱɟɫɤɨɝɨ ɪɚɡɜɢɬɢɹ ɹɜɥɹɸɬɫɹ ɫɚɦɨɣ 
ɜɚɠɧɨɣ ɱɚɫɬɶɸ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ALBINO, ɩɨɫɤɨɥɶɤɭ ɞɚɟɬ ɧɚɦ ɜɨɡɦɨɠɧɨɫɬɶ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɬɶ ɪɚɡɥɢɱɧɵɟ ɮɭɧɤɰɢɢ ɦɨɡɝɚ, ɬɚɤɢɟ ɤɚɤ ɩɨɡɧɚɜɚɧɢɟ, ɫɩɨɫɨɛɧɨɫɬɢ 
ɜɵɪɚɠɟɧɢɹ ɢ ɪɚɡɥɢɱɧɵɟ ɦɨɬɨɪɧɵɟ ɭɦɟɧɢɹ. 

2. ɍɥɶɬɪɚɡɜɭɤɨɜɨɟ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ (ɍɁɂ) ɦɨɡɝɚ ɜ ɜɨɡɪɚɫɬɟ 1, 3 ɢ 5 ɞɧɟɣ ɢ 
ɦɚɝɧɢɬɧɨ-ɪɟɡɨɧɚɧɫɧɚɹ ɬɨɦɨɝɪɚɮɢɹ (MRT) ɜ ɜɨɡɪɚɫɬɟ 2-10 ɞɧɟɣ 

ɍɁɂ ɦɨɡɝɚ - ɷɬɨ ɛɟɡɛɨɥɟɡɧɟɧɧɚɹ ɢ ɛɵɫɬɪɚɹ ɩɪɨɰɟɞɭɪɚ, ɭ ɤɨɬɨɪɨɣ ɧɟɬ 
ɫɭɳɟɫɬɜɟɧɧɵɯ ɩɨɛɨɱɧɵɯ ɷɮɮɟɤɬɨɜ ɢ ɤɨɬɨɪɚɹ ɱɚɫɬɨ ɢɫɩɨɥɶɡɭɟɬɫɹ ɩɪɢ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ ɫɨɫɬɨɹɧɢɹ ɛɨɥɶɧɵɯ ɧɨɜɨɪɨɠɞɟɧɧɵɯ ɢ ɩɪɢɱɢɧɵ ɡɚɛɨɥɟɜɚɧɢɣ. 

MRT ɬɚɤɠɟ ɛɟɡɛɨɥɟɡɧɟɧɧɨɟ, ɧɨ ɛɨɥɟɟ ɩɨɞɪɨɛɧɨɟ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ, ɞɥɹ 
ɩɪɨɜɟɞɟɧɢɹ ɤɨɬɨɪɨɝɨ ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛёɧɤɚ ɩɨɦɟɳɚɸɬ ɜ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɭɸɳɢɣ ɫɤɚɧɧɟɪ, 
ɡɚ ɟɝɨ ɫɨɫɬɨɹɧɢɟɦ ɜɨ ɜɪɟɦɹ ɜɫɟɝɨ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ɧɚɛɥɸɞɚɸɬ ɦɟɞɢɰɢɧɫɤɢɟ 
ɪɚɛɨɬɧɢɤɢ ɫ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɭɸɳɟɣ ɩɨɞɝɨɬɨɜɤɨɣ (ɬɟɯɧɢɤ-ɪɚɞɢɨɥɨɝ, ɜɪɚɱ, ɦɟɞɫɟɫɬɪɚ). 

Ɉɛɚ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ɩɪɟɞɨɫɬɚɜɥɹɸɬ (ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɧɨ) ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɸ ɨ ɧɚɥɢɱɢɢ, 
ɫɬɟɩɟɧɢ ɬɹɠɟɫɬɢ ɢ ɥɨɤɚɥɢɡɚɰɢɢ ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɣ ɦɨɡɝɚ, ɜɵɡɜɚɧɧɵɯ ɤɢɫɥɨɪɨɞɧɨɣ 
ɧɟɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɶɸ. 

3. Эɥɟɤɬɪɨɷɧɰɟɮɚɥɨɝɪɚɮɢɹ (ЭЭȽ) 

ЭЭȽ – ɷɬɨ ɛɟɡɛɨɥɟɡɧɟɧɧɵɣ ɫɩɨɫɨɛ ɪɟɝɢɫɬɪɚɰɢɢ ɷɥɟɤɬɪɢɱɟɫɤɨɣ ɚɤɬɢɜɧɨɫɬɢ 
ɦɨɡɝɚ. Ɉɧɚ ɩɨɡɜɨɥɹɟɬ ɨɰɟɧɢɬɶ ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɟ ɦɨɡɝɚ ɜ ɪɟɡɭɥɶɬɚɬɟ ɤɢɫɥɨɪɨɞɧɨɣ 
ɧɟɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɢ ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɨɫɬɶ ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɹ ɝɢɩɨɬɟɪɦɢɢ. Ɉɧɚ ɬɚɤɠɟ 
ɩɨɡɜɨɥɹɟɬ ɨɰɟɧɢɬɶ, ɢɦɟɸɬɫɹ ɥɢ ɭ ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛёɧɤɚ ɜɵɡɜɚɧɧɵɟ ɤɢɫɥɨɪɨɞɧɨɣ 
ɧɟɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɶɸ ɫɭɞɨɪɨɝɢ. ɋɨɫɬɨɹɧɢɟ ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛёɧɤɚ ɛɭɞɟɬ ɨɰɟɧɢɜɚɬɶɫɹ ɫ 
ɩɨɦɨɳɶɸ ɚɦɩɥɢɬɭɞɧɨ-ɢɧɬɟɝɪɢɪɨɜɚɧɧɨɣ ɢ ɦɧɨɝɨɤɚɧɚɥɶɧɨɣ ЭЭȽ ɩɟɪɟɞ ɜɵɩɢɫɤɨɣ 
ɞɨɦɨɣ. 

ȿɫɥɢ ɜ ɛɨɥɶɧɢɰɟ, ɝɞɟ ɥɟɱɢɬɫɹ ȼɚɲ ɪɟɛёɧɨɤ, ɤɚɤɢɟ-ɥɢɛɨ ɢɡ ɜɵɲɟɭɩɨɦɹɧɭɬɵɯ 
ɨɛɫɥɟɞɨɜɚɧɢɣ (1-3) ɧɟ ɛɭɞɭɬ ɱɚɫɬɶɸ ɨɛɵɱɧɨɝɨ ɥɟɱɟɧɢɹ ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛёɧɤɚ 
(ɩɨɫɤɨɥɶɤɭ ɟɝɨ/ɟё ɫɨɫɬɨɹɧɢɟ ɛɵɫɬɪɨ ɭɥɭɱɲɢɥɨɫɶ), ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɬɟɥɶ ɢɧɮɨɪɦɢɪɭɟɬ 
ȼɚɫ ɨ ɬɨɦ, ɤɚɤɢɟ ɢɡ ɷɬɢɯ ɨɛɫɥɟɞɨɜɚɧɢɣ ɛɭɞɭɬ ɩɪɨɜɟɞɟɧɵ ɜ ɪɚɦɤɚɯ ɞɚɧɧɨɝɨ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ. Ɉɧ ɩɪɟɞɨɫɬɚɜɢɬ ɞɨɩɨɥɧɢɬɟɥɶɧɭɸ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɸ ɢ ɩɨɩɪɨɫɢɬ 
ɞɨɩɨɥɧɢɬɟɥɶɧɨɟ ɫɨɝɥɚɫɢɟ ɞɥɹ ɫɜɹɡɚɧɧɵɯ ɫ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟɦ ɨɛɫɥɟɞɨɜɚɧɢɣ.  
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Ⱦɨɩɨɥɧɢɬɟɥɶɧɵɟ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ (ɩɨ ɥɨɝɢɫɬɢɱɟɫɤɢɦ ɢ ɷɤɨɧɨɦɢɱɟɫɤɢɦ ɩɪɢɱɢɧɚɦ 
ɩɪɨɜɨɞɹɬɫɹ ɬɨɥɶɤɨ ɜ ɨɩɪɟɞɟɥɟɧɧɵɯ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɬɟɥɶɫɤɢɯ ɰɟɧɬɪɚɯ) 

1.ɉɪɨɛɵ ɤɪɨɜɢ ɢ ɦɨɱɢ 

ɍ ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛɟɧɤɚ ɛɭɞɭɬ ɜɡɹɬɵ ɩɪɨɛɵ ɤɪɨɜɢ, ɱɬɨɛɵ ɨɰɟɧɢɬɶ ɦɟɬɚɛɨɥɢɡɦ ɢ 
ɜɵɞɟɥɟɧɢɟ ɢɡ ɨɪɝɚɧɢɡɦɚ (ɷɥɢɦɢɧɚɰɢɸ) ɢɫɫɥɟɞɭɟɦɨɝɨ ɩɪɟɩɚɪɚɬɚ; ɟɝɨ 
ɜɨɡɞɟɣɫɬɜɢɟ ɧɚ ɩɟɪɨɤɫɢɞɚɰɢɸ (ɛɢɨɯɢɦɢɱɟɫɤɢɟ ɪɟɚɤɰɢɢ, ɜ ɯɨɞɟ ɤɨɬɨɪɵɯ 
ɫɜɨɛɨɞɧɵɟ ɪɚɞɢɤɚɥɵ ɩɨɜɪɟɠɞɚɸɬ ɛɢɨɚɤɬɢɜɧɵɟ ɦɨɥɟɤɭɥɵ, ɬɚɤɢɟ ɤɚɤ ɥɢɩɢɞɵ, 
ɛɟɥɤɢ ɢ ɧɭɤɥɟɢɧɨɜɵɟ ɤɢɫɥɨɬɵО, ɜ ɬ.ɱ. ȾɇɄ) ɢ ɦɨɥɟɤɭɥɵ/ɜɟɳɟɫɬɜɚ, ɫɜɹɡɚɧɧɵɟ ɫ 
ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɟɦ ɦɨɡɝɚ ɢ ɜɨɫɩɚɥɟɧɢɟɦ. ȼɫɟ ɩɪɨɛɵ ɤɪɨɜɵ ɛɟɪɭɬɫɹ ɜɦɟɫɬɟ ɫ 
ɤɥɢɧɢɱɟɫɤɢ ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɵɦɢ ɩɪɨɛɚɦɢ ɤɪɨɜɢ (ɤɨɬɨɪɵɟ ɩɨɫɥɟ ɤɢɫɥɨɪɨɞɧɨɣ 
ɧɟɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɛɟɪɭɬɫɹ ɞɨɜɨɥɶɧɨ ɱɚɫɬɨ) ɢ ɩɨɷɬɨɦɭ ɞɥɹ ɜɡɹɬɢɹ ɩɪɨɛ ɞɥɹ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ɧɢɤɚɤɢɯ ɞɨɩɨɥɧɢɬɟɥɶɧɵɯ ɭɤɨɥɨɜ ɧɟ ɞɟɥɚɟɬɫɹ. ȼ ɯɨɞɟ ɜɫɟɝɨ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ɭ ɪɟɛɟɧɤɚ ɛɟɪɟɬɫɹ ɦɟɧɶɲɟ ɱɟɦ 2% ɨɛɴɟɦɚ ɤɪɨɜɢ ɪɟɛɟɧɤɚ(<1,8 
ɦɥ/ɤɝ ɜɟɫɚ) ɢ ɩɨɷɬɨɦɭ ɧɟɡɧɚɱɢɬɟɥɶɧɨ. 

ɉɪɨɛɵ ɦɨɱɢ ɛɟɪɭɬɫɹ ɜɚɬɧɵɦ ɬɚɦɩɨɧɨɦ, ɤɨɬɨɪɵɣ ɩɨɦɟɳɚɸɬ ɜ ɩɚɦɩɟɪɫ ɢɥɢ ɢɡ 
ɜɜɟɞɟɧɧɨɝɨ ɜ ɦɨɱɟɜɨɣ ɩɭɡɵɪɶ ɤɚɬɟɬɟɪɚ, ɟɫɥɢ ɨɧ ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧ ɩɨ ɤɥɢɧɢɱɟɫɤɢɦ 
ɩɨɤɚɡɚɧɢɹɦ. 

2. ɋɩɟɤɬɪɨɫɤɨɩɢɹ ɜ ɛɥɢɠɧɟɣ ɢɧɮɪɚɤɪɚɫɧɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ ɢɫɩɨɥɶɡɭɟɬɫɹ ɞɥɹ ɨɰɟɧɤɢ 
ɫɧɚɛɠɟɧɢɹ ɦɨɡɝɚ ɤɢɫɥɨɪɨɞɨɦ ɜɨ ɜɪɟɦɹ ɢɧɬɟɧɫɢɜɧɨɣ ɬɟɪɚɩɢɢ.  

Эɬɨ ɛɟɡɛɨɥɟɡɧɟɧɧɵɣ ɦɟɬɨɞ ɧɚɛɥɸɞɟɧɢɹ, ɩɪɢ ɤɨɬɨɪɨɦ ɫɜɟɬɨɜɵɟ ɜɨɥɧɵ 
ɧɚɩɪɚɜɥɹɸɬɫɹ ɱɟɪɟɡ ɬɤɚɧɢ; ɧɚ ɨɫɧɨɜɚɧɢɢ ɢɡɦɟɪɟɧɢɹ ɫɜɟɬɚ, ɜɟɪɧɭɜɲɟɝɨɫɹ ɧɚ 
ɩɨɜɟɪɯɧɨɫɬɶ, ɜɨɡɦɨɠɧɨ ɢɡɦɟɪɢɬɶ ɫɧɚɛɠɟɧɢɟ ɬɤɚɧɟɣ ɤɢɫɥɨɪɨɞɨɦ. ȼɵɪɚɛɨɬɚɧɧɵɟ 
ɞɥɹ ɷɬɨɝɨ ɦɨɧɢɬɨɪɵ ɨɞɨɛɪɟɧɵ ɞɥɹ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɭ ɧɨɜɨɪɨɠɞɟɧɧɵɯ ɢ ɝɪɭɞɧɵɯ 
ɞɟɬɟɣ. 

ȼɚɲ ɪɟɛёɧɨɤ ɦɨɠɟɬ ɩɨɥɭɱɢɬɶ ɩɨɥɶɡɭ ɨɬ ɭɱɚɫɬɢɹ ɜ ɞɚɧɧɨɦ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ 

ȼɚɲ ɪɟɛёɧɨɤ ɢɦɟɟɬ 50% ɜɨɡɦɨɠɧɨɫɬɶ ɩɨɥɭɱɢɬɶ ɚɤɬɢɜɧɵɣ ɢɫɫɥɟɞɭɟɦɵɣ 
ɩɪɟɩɚɪɚɬ (ɚɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥ) (ɢ ɜ ɫɥɭɱɚɟ ɥɟɱɟɧɢɹ ɝɢɩɨɬɟɪɦɢɟɣ ɩɨɥɭɱɢɬ ɜɬɨɪɭɸ 
ɞɨɡɭ). ɂɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ɧɚ ɠɢɜɨɬɧɵɯ ɩɨɤɚɡɚɥɢ, ɱɬɨ Ⱥɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥ ɫɧɢɠɚɟɬ 
ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɟ ɤɢɫɥɨɪɨɞɧɵɯ ɪɚɞɢɤɚɥɨɜ ɢ ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɟ ɦɨɡɝɚ ɩɪɢ ɝɢɩɨɤɫɢɱɟɫɤɢ-

ɢɲɟɦɢɱɟɫɤɢɯ ɩɨɪɚɠɟɧɢɹɯ ɦɨɡɝɚ. "ɉɪɟɞɜɚɪɢɬɟɥɶɧɵɟ" ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ 
ɧɨɜɨɪɨɠɞɟɧɧɵɯ ɫ ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɟɦ ɦɨɡɝɚ ɜɫɥɟɞɫɬɜɢɟ ɤɢɫɥɨɪɨɞɧɨɣ 
ɧɟɞɨɫɬɚɬɨɱɧɨɫɬɢ ɩɪɟɞɩɨɥɚɝɚɸɬ ɫɧɢɠɟɧɢɟ ɫɦɟɪɬɧɨɫɬɢ ɢɥɢ ɞɨɥɝɨɜɪɟɦɟɧɨɝɨ 
ɧɟɜɪɨɥɨɝɢɱɟɫɤɨɝɨ ɞɟɮɢɰɢɬɚ (ɫɧɢɠɟɧɢɟ ɢɧɬɟɥɥɟɤɬɚ, ɩɚɪɚɥɢɱɢ, ɫɭɞɨɪɨɝɢ) ɞɨ 
з60%. ȿɫɥɢ ɜɚɲ ɪɟɛёɧɨɤ ɩɨɥɭɱɢɬ ɩɥɚɰɟɛɨ (ɲɚɧɫ 50%), ɩɪɟɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɧɟ ɛɭɞɟɬ. 

Ɉɞɧɚɤɨ, ɞɨɩɨɥɧɢɬɟɥɶɧɭɸ ɩɨɥɶɡɭ ɜɫɟ ɭɱɚɫɬɜɭɸɳɢɟ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ ɞɟɬɢ ɦɨɝɭɬ 
ɩɨɥɭɱɢɬɶ ɜ ɜɢɞɟ ɩɪɟɞɭɫɦɨɬɪɟɧɧɨɝɨ ɛɨɥɟɟ ɬɨɱɧɨɝɨ ɧɚɛɥɸɞɟɧɢɹ ɢ ɞɟɬɚɥɶɧɨɣ 
ɨɰɟɧɤɢ ɭɦɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɢ ɮɢɡɢɱɟɫɤɨɝɨ ɪɚɡɜɢɬɢɹ, ɱɬɨ ɦɨɠɟɬ ɩɨɦɨɱɶ ɪɚɧɟɟ 
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ɪɚɫɩɨɡɧɚɬɶ ɛɨɥɟɟ ɥɟɝɤɢɟ ɨɬɤɥɨɧɟɧɢɹ ɜ ɪɚɡɜɢɬɢɢ ɪɟɛёɧɤɚ ɢ, ɜ ɪɟɡɭɥɶɬɚɬɟ, 
ɪɚɧɶɲɟ ɩɥɚɧɢɪɨɜɚɬɶ ɢ ɩɪɢɦɟɧɹɬɶ ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɵɟ ɜɦɟɲɚɬɟɥɶɫɬɜɚ. 

ɇɟɞɨɫɬɚɬɤɢ ɢɥɢ ɩɨɬɟɧɰɢɚɥɶɧɵɟ ɪɢɫɤɢ ɞɥɹ ɭɱɚɫɬɜɭɸɳɢɯ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ 

ɇɟ ɨɠɢɞɚɟɬɫɹ ɧɢɤɚɤɢɯ ɩɨɛɨɱɧɵɯ ɷɮɮɟɤɬɨɜ ɨɬ ɭɱɚɫɬɢɹ ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛёɧɤɚ ɜ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ. ȼ ɥɸɛɨɦ ɫɥɭɱɚɟ, ȼɚɲ ɪɟɛёɧɨɤ ɛɭɞɟɬ ɩɨɥɭɱɚɬɶ ɜɫɸ ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɭɸ 
ɞɥɹ ɞɟɬɟɣ ɫ ɧɟɞɨɫɬɚɬɤɨɦ ɤɢɫɥɨɪɨɞɚ ɜɨ ɜɪɟɦɹ ɪɨɞɨɜ ɬɟɪɚɩɢɸ. Ɉɩɚɫɧɨɫɬɶ 
ɬɹɠɟɥɵɯ ɩɨɛɨɱɧɵɯ ɷɮɮɟɤɬɨɜ ɩɪɢ ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɢ ɚɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥɚ ɨɱɟɧɶ-ɨɱɟɧɶ ɦɚɥɚ, 
ɧɨ ɫɥɟɞɭɸɳɢɟ ɩɨɛɨɱɧɵɟ ɷɮɮɟɤɬɵ ɦɨɝɭɬ ɩɪɨɹɜɥɹɬɶɫɹ: 

1.Ʌɨɤɚɥɶɧɨɟ ɪɚɡɞɪɚɠɟɧɢɟ ɬɤɚɧɟɣ ɜɨɤɪɭɝ ɦɟɫɬɚ ɜɜɟɞɟɧɢɹ 

Ɉɫɧɨɜɧɵɦ ɩɨɛɨɱɧɵɦ ɷɮɮɟɤɬɨɦ ɜ ɩɪɟɞɵɞɭɳɢɯ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹɯ ɫ ɚɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥɨɦ 
ɭ ɧɨɜɨɪɨɠɞɟɧɧɵɯ ɢ ɝɪɭɞɧɵɯ ɞɟɬɟɣ ɛɵɥɨ ɪɚɡɞɪɚɠɟɧɢɟ ɬɤɚɧɟɣ ɜɨɤɪɭɝ ɦɟɫɬɚ 
ɜɜɟɞɟɧɢɹ ɚɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥɚ, ɨɫɨɛɟɧɧɨ ɜ ɫɥɭɱɚɟ, ɟɫɥɢ ɜɧɭɬɪɢɜɟɧɧɚɹ ɤɚɧɸɥɹ ɧɟ 
ɛɵɥɚ ɯɨɪɨɲɨ ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɚ. ȼ ɩɪɟɞɵɞɭɳɢɯ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹɯ ɫ ɜɧɭɬɪɢɜɟɧɧɵɦ 
ɜɜɟɞɟɧɢɟɦ Ⱥɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥɚ 58 ɧɨɜɨɪɨɠɞɟɧɧɵɦ ɢ 178 ɝɪɭɞɧɵɦ ɞɟɬɹɦ ɷɬɢ 
ɪɚɡɞɪɚɠɟɧɢɹ ɜɫɟɝɞɚ ɩɪɨɩɚɞɚɥɢ. ɍ ɧɟɤɨɬɨɪɵɯ ɛɨɥɶɧɵɯ ɷɬɨ ɦɨɠɟɬ ɜɵɡɵɜɚɬɶ 
ɪɚɡɞɪɚɠɟɧɢɟ ɤɨɠɵ ɫ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɟɦ ɲɪɚɦɨɜ, ɤɨɬɨɪɵɟ ɦɨɝɭɬ ɩɪɢɜɟɫɬɢ ɤ 
ɩɨɫɬɨɹɧɧɵɦ ɤɨɫɦɟɬɢɱɟɫɤɢɦ ɩɨɫɥɟɞɫɬɜɢɹɦ. 

2.Ƚɢɩɟɪɫɟɧɫɢɬɢɜɧɚɹ ɪɟɚɤɰɢɹ ɧɚ Ⱥɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥ 

Ɍɹɠɟɥɵɟ ɪɟɚɤɰɢɢ ɧɚ Ⱥɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥ ɛɵɥɢ ɨɬɦɟɱɟɧɵ ɭ ɜɡɪɨɫɥɵɯ (ɛɨɥɶɲɟɣ ɱɚɫɬɶɸ 
ɢɡ Ⱥɡɢɢ), ɤɨɬɨɪɵɟ ɜ ɨɫɧɨɜɧɨɦ ɡɚɬɪɚɝɢɜɚɥɢ ɤɨɠɭ, ɧɨ ɬɚɤɠɟ ɦɨɝɥɢ ɩɨɜɪɟɠɞɚɬɶ 
ɞɪɭɝɢɟ ɨɪɝɚɧɵ ɢ ɤɨɬɨɪɵɟ ɜ ɪɟɞɤɢɯ ɫɥɭɱɚɹɯ ɦɨɝɥɢ ɛɵɬɶ ɞɚɠɟ ɮɚɬɚɥɶɧɵɦɢ. 
Ɉɛɵɱɧɨ ɷɬɢ ɪɟɚɤɰɢɢ ɩɪɨɹɜɥɹɥɢɫɶ ɩɨɫɥɟ ɧɟɫɤɨɥɶɤɢɯ ɧɟɞɟɥɶ ɥɟɱɟɧɢɹ. Ɍɨɱɧɵɣ 
ɪɢɫɤ ɬɚɤɢɯ ɫɟɪɶёɡɧɵɯ ɪɟɚɤɰɢɣ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ ALBINO ɧɟɢɡɜɟɫɬɟɧ, ɧɨ ɫɤɨɪɟɟ 
ɜɫɟɝɨ ɧɟ ɩɪɟɜɵɲɚɟɬ 1:10 000. ɉɪɢ ɥɟɱɟɧɢɢ ɛɨɥɟɟ ɱɟɦ 700 ɧɨɜɨɪɨɠɞɟɧɧɵɯ ɢ 
ɧɟɞɨɧɨɲɟɧɧɵɯ Ⱥɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥɨɦ ɞɨ ɫɢɯ ɩɨɪ ɧɟ ɛɵɥɨ ɧɢɤɚɤɢɯ ɩɨɞɨɛɧɵɯ ɪɟɚɤɰɢɣ. 

Ɉɠɢɞɚɟɦɚɹ ɩɨɥɶɡɚ ɞɥɹ ɛɭɞɭɳɢɯ ɩɚɰɢɟɧɬɨɜ 

ɍɱɚɫɬɜɭɸɳɢɟ ɜ ALBINO ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɬɟɥɢ ɧɚɞɟɸɬɫɹ, ɱɬɨ ɷɬɨ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ 
ɩɨɤɚɠɟɬ ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɶ ɢ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɶ ɚɥɥɨɩɭɪɢɧɨɥɚ ɢ ɩɪɢɧɟɫɟɬ ɜ ɪɟɡɭɥɶɬɚɬɟ 
ɟɳɟ ɨɞɧɭ ɯɨɪɨɲɨ ɢɡɭɱɟɧɧɭɸ ɜɨɡɦɨɠɧɨɫɬɶ ɞɥɹ ɥɟɱɟɧɢɹ ɧɨɜɪɨɠɞɟɧɧɵɯ. 
ȼɨɡɦɨɠɧɨ, ɱɬɨ ɜ ɪɟɡɭɥɶɬɚɬɟ ɜ ɛɭɞɭɳɟɦ ɛɨɥɶɲɟ ɞɟɬɟɣ ɫɦɨɝɭɬ ɜɵɩɢɫɵɜɚɬɶɫɹ 
ɞɨɦɨɣ ɢɡ ɛɨɥɶɧɢɰɵ ɡɞɨɪɨɜɵɦɢ. Ȼɨɥɟɟ ɬɨɝɨ, ɦɵ ɧɚɞɟɟɦɫɹ ɭɥɭɱɲɢɬɶ ɫɜɨɢ 
ɭɦɟɧɢɹ ɜ ɩɪɨɝɧɨɡɢɪɨɜɚɧɢɢ ɪɟɡɭɥɶɬɚɬɚ ɥɟɱɟɧɢɹ ɭ ɩɟɪɟɧɟɫɲɢɯ ɧɟɞɨɫɬɚɬɨɤ 
ɤɢɫɥɨɪɨɞɚ ɩɪɢ ɪɨɞɚɯ ɧɨɜɨɪɨɠɞɟɧɧɵɯ ɢ ɬɚɤɢɦ ɨɛɪɚɡɨɦ ɥɭɱɲɟ ɩɨɞɞɟɪɠɢɜɚɬɶ ɤɚɤ 
ɪɨɞɢɬɟɥɟɣ, ɬɚɤ ɢ ɦɟɞɩɟɪɫɨɧɚɥ ɩɪɢ ɩɪɢɧɹɬɢɢ ɪɟɲɟɧɢɣ. 

ɉɥɚɧ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ɤɪɢɬɢɱɟɫɤɢ ɩɪɨɫɦɨɬɪɟɧ ɢ ɨɞɨɛɪɟɧ Kommenteerinud [TM1]: kooskõlastama 
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ɉɪɨɬɨɤɨɥ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ɢ ɨɫɨɛɟɧɧɨ ɩɪɨɰɟɫɫ ɨɬɫɪɨɱɟɧɧɨɝɨ ɫɨɝɥɚɫɢɹ ɤɪɢɬɢɱɟɫɤɢ 
ɩɪɨɫɦɨɬɪɟɧ ɢ ɨɞɨɛɪɟɧ ɢɡɜɟɫɬɧɵɦɢ ɦɟɞɢɰɢɧɫɤɢɦɢ ɷɤɫɩɟɪɬɚɦɢ, ɤɨɬɨɪɵɟ ɧɟ 
ɫɜɹɡɚɧɵ ɫ ɩɪɨɜɟɞɟɧɢɟɦ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ, ɚ ɬɚɤɠɟ ɪɨɞɢɬɟɥɹɦɢ ɢ ɫɩɟɰɢɚɥɢɫɬɚɦɢ ɩɨ 
ɷɬɢɤɟ, ɱɥɟɧɚɦɢ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɭɸɳɟɝɨ ɤɨɦɢɬɟɬɚ ɩɨ ɷɬɢɤɟ ɢ ɩɪɟɞɫɬɚɜɢɬɟɥɹɦɢ 
ɥɟɤɚɪɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɞɟɩɚɪɬɚɦɟɧɬɚ. 

Ɂɚ ɩɪɨɜɟɞɟɧɢɟɦ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ɜɟɞɟɬɫɹ ɩɨɫɬɨɹɧɧɨɟ ɧɚɛɥɸɞɟɧɢɟ 

Ⱦɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɦɚɤɫɢɦɚɥɶɧɨɣ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɢ ɜɫɟɦ ɭɱɚɫɬɧɢɤɚɦ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ɢ  
ɭɜɟɪɟɧɧɨɫɬɢ, ɱɬɨ ɩɥɚɧ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ɛɭɞɟɬ ɦɟɧɹɬɶɫɹ ɢɥɢ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ ɛɭɞɟɬ 
ɩɪɟɤɪɚɳɟɧɨ ɩɨ ɜɨɡɦɨɠɧɨɫɬɢ ɛɵɫɬɪɨ, ɟɫɥɢ ɩɨɹɜɹɬɫɹ ɧɨɜɵɟ ɞɚɧɧɵɟ ɨ ɜɨɡɦɨɠɧɨɦ 
ɜɪɟɞɟ, ɡɚ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟɦ ɩɪɨɜɨɞɢɬ ɧɚɛɥɸɞɟɧɢɟ ɫ ɨɩɪɟɞɟɥёɧɧɵɦɢ ɢɧɬɟɪɜɚɥɚɦɢ 
ɧɟɡɚɜɢɫɢɦɵɣ ɤɨɦɢɬɟɬ DКtК MoЧТtorТЧР CoЦЦТttОО. ȼɫɟ ɫɟɪɶɟɡɧɵɟ 
ɧɟɛɥɚɝɨɩɪɢɹɬɧɵɟ ɫɨɛɵɬɢɹ, ɤɨɬɨɪɵɟ ɦɨɝɭɬ ɛɵɬɶ ɫɜɹɡɚɧɵ ɫ ɢɫɫɥɟɞɭɟɦɵɦ 
ɩɪɟɩɚɪɚɬɨɦ, ɞɨɥɠɧɵ ɛɵɬɶ ɞɨɥɨɠɟɧɵ (ɛɟɡ ɢɦɟɧɢ ɢ ɚɞɪɟɫɚ) ɜ ɤɨɨɪɞɢɧɢɪɭɸɳɢɣ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ ɰɟɧɬɪ ɢ ɢɧɞɭɫɬɪɢɚɥɶɧɨɦɭ ɩɚɪɬɧёɪɭ ɜ ɬɟɱɟɧɢɢ 24 ɱɚɫɨɜ. ȼ ɫɥɭɱɚɟ 
ɧɟɢɡɛɟɠɧɨɣ ɨɩɚɫɧɨɫɬɢ ɞɥɹ ɩɚɰɢɟɧɬɨɜ, ɨɧɢ ɞɨɥɠɧɵ ɧɟɦɟɞɥɟɧɧɨ ɨɫɬɚɧɨɜɢɬɶ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ ɢ ɞɨɥɨɠɢɬɶ ɨɛ ɷɬɢɯ ɫɨɛɵɬɢɹɯ ɨɪɝɚɧɚɦ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɜɥɚɫɬɢ 

ɢ ɤɨɦɢɬɟɬɚɦ ɩɨ ɷɬɢɤɟ. 

ɂɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ ɮɢɧɚɧɫɢɪɭɟɬɫɹ ɢɡ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ 

ɂɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ ɮɢɧɚɧɫɢɪɭɟɬ ȿɜɪɨɩɟɣɫɤɚɹ Ʉɨɦɢɫɫɢɹ ɢ ɨɧɨ ɜɵɛɪɚɧɨ ɢɡ ɱɢɫɥɚ 
ɫɨɬɟɧ ɯɨɞɚɬɚɣɫɬɜ. Эɬɨ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ ɩɪɨɜɨɞɢɬ ɢ ɹɜɥɹɟɬɫɹ ɪɭɤɨɜɨɞɢɬɟɥɟɦ 
ɤɨɧɫɨɪɰɢɭɦɚ (ɫɩɨɧɫɨɪɨɦ) Ʉɥɢɧɢɤɭɦ ɍɧɢɜɟɪɫɢɬɟɬɚ Ɍɸɛɢɧɝɟɧɚ ɜ Ƚɟɪɦɚɧɢɢ, ɬ.ɟ. 
Ʉɥɢɧɢɤɭɦ ɍɧɢɜɟɪɫɢɬɟɬɚ Ɍɸɛɢɧɝɟɧɚ ɨɬɜɟɱɚɟɬ ɡɚ ɤɨɪɪɟɤɬɧɨɟ ɩɪɨɜɟɞɟɧɢɟ ɷɬɨɝɨ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ. 

ɍɱɚɫɬɢɟ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ ɞɨɛɪɨɜɨɥɶɧɨ 

ɍɱɚɫɬɢɟ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ, ɤɨɧɟɱɧɨ, ɞɨɛɪɨɜɨɥɶɧɨ. ȼɪɚɱ ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛɟɧɤɚ ɩɨɩɪɨɫɢɬ 
ȼɚɫ ɩɨɞɩɢɫɚɬɶ ɮɨɪɦɭ ɢɧɮɨɪɦɢɪɨɜɚɧɧɨɝɨ ɫɨɝɥɚɫɢɹ ɞɥɹ ɩɨɞɬɜɟɪɠɞɟɧɢɹ ɬɨɝɨ, 
ɱɬɨ ȼɵ ɩɨɥɭɱɢɥɢ ɩɨɥɧɭɸ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɸ ɨɛ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ ɢ ɩɨɧɹɥɢ ɟɝɨ ɰɟɥɢ. 
ȿɫɥɢ ȼɵ ɧɟ ɠɟɥɚɟɬɟ ɭɱɚɫɬɜɨɜɚɬɶ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ, ɬɨ ɷɬɨ ɧɟ ɧɟɫɟɬ ɧɢɤɚɤɨɝɨ 
ɨɬɪɢɰɚɬɟɥɶɧɨɝɨ ɜɨɡɞɟɣɫɬɜɢɹ ɧɚ ȼɚɫ ɢ ɥɟɱɟɧɢɟ ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛɟɧɤɚ, ɚ ɬɚɤɠɟ ɧɚ 
ɨɬɧɨɲɟɧɢɹ ɫ ȼɚɲɢɦ ɜɪɚɱɨɦ ɢɥɢ ɦɟɞɩɟɪɫɨɧɚɥɨɦ. ȼɚɲ ɪɟɛɟɧɨɤ ɜ ɥɸɛɨɦ ɫɥɭɱɚɟ 
ɩɨɥɭɱɢɬ ɧɚɢɥɭɱɲɟɟ ɜɨɡɦɨɠɧɨɟ ɥɟɱɟɧɢɟ. 

Ɂɚɳɢɬɚ ɞɚɧɧɵɯ 

ȼɨ ɜɫɟɯ ɫɜɹɡɚɧɧɵɯ ɫ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟɦ ɞɟɣɫɬɜɢɹɯ ȼɚɲ ɪɟɛɟɧɨɤ ɦɨɠɟɬ ɛɵɬɶ 
ɢɞɟɧɬɢɮɢɰɢɪɨɜɚɧ ɬɨɥɶɤɨ ɜ ɬɨɣ ɛɨɥɶɧɢɰɟ, ɝɞɟ ɨɧ ɧɚɯɨɞɢɬɫɹ ɧɚ ɥɟɱɟɧɢɢ. ɉɨɫɥɟ 
ɭɞɚɥɟɧɢɹ ɢɦɟɧɢ/ɚɞɪɟɫɚ ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛɟɧɤɚ, ɬɨɥɶɤɨ ɧɚɞɥɟɠɚɳɢɦ ɨɛɪɚɡɨɦ 
"ɩɫɟɜɞɨɧɢɦɢɡɢɪɨɜɚɧɧɵɟ" ɞɚɧɧɵɟ (ɛɟɡ ɢɦɟɧɢ/ɚɞɪɟɫɚ) ɛɭɞɭɬ ɩɟɪɟɞɚɧɵ ɜ 
ɡɚɳɢɳɟɧɧɭɸ ɛɚɡɭ ɞɚɧɧɵɯ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ɭ ɫɩɨɧɫɨɪɚ, ɝɞɟ ɨɧɢ ɛɭɞɭɬ ɯɪɚɧɢɬɶɫɹ ɧɟ 
ɦɟɧɟɟ 15 ɥɟɬ. Ɂɚɬɟɦ ɛɭɞɟɬ ɭɞɚɥɟɧɚ ɜɫɹ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɹ, ɤɨɬɨɪɚɹ ɞɚɟɬ ɜɨɡɦɨɠɧɨɫɬɶ 
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ɪɟ-ɢɞɟɧɬɢɮɢɤɚɰɢɢ (ɤɨɞ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ, ɬɨɱɧɵɟ ɞɚɬɵ ɢ ɬ.ɩ.) Ⱦɚɧɧɵɟ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ɛɭɞɭɬ ɩɭɛɥɢɤɨɜɚɬɶɫɹ ɢɫɤɥɸɱɢɬɟɥɶɧɨ ɜ ɚɧɨɧɢɦɢɡɢɪɨɜɚɧɧɨɦ ɜɢɞɟ 
(ɤɨɬɨɪɵɣ ɧɟ ɞɚɟɬ ɜɨɡɦɨɠɧɨɫɬɢ ɢɞɟɧɬɢɮɢɰɢɪɨɜɚɬɶ ɢɫɫɥɟɞɭɟɦɨɝɨ). 

ɍ ȼɚɫ ɟɫɬɶ ɩɪɚɜɨ ɨɬɨɡɜɚɬɶ ɭɱɚɫɬɢɟ ɪɟɛɟɧɤɚ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ ɛɟɡ 
ɩɪɟɞɜɚɪɢɬɟɥɶɧɨɝɨ ɭɜɟɞɨɦɥɟɧɢɹ 

ȿɫɥɢ ȼɵ ɞɚɥɢ ɫɨɝɥɚɫɢɟ ɧɚ ɭɱɚɫɬɢɟ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ, ȼɵ ɦɨɠɟɬɟ ɩɨɡɠɟ ɨɬɨɡɜɚɬɶ 
ɟɝɨ ɛɟɡ ɩɪɟɞɲɟɫɬɜɭɸɳɟɝɨ ɭɜɟɞɨɦɥɟɧɢɹ ɢ ɧɟ ɭɤɚɡɵɜɚɹ ɩɪɢɱɢɧɭ. ȼɚɲɟ 
ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɭɸɳɟɟ ɪɟɲɟɧɢɟ ɧɟ ɨɤɚɠɟɬ ɧɢɤɚɤɨɝɨ ɧɟɝɚɬɢɜɧɨɝɨ ɜɨɡɞɟɣɫɬɜɢɹ ɧɚ 
ɛɭɞɭɳɟɟ ɥɟɱɟɧɢɟ ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛɟɧɤɚ ɢɥɢ ȼɚɲɢ ɨɬɧɨɲɟɧɢɹ ɫ ɥɟɱɚɳɢɦ 
ɩɟɪɫɨɧɚɥɨɦ. ȼ ɬɚɤɨɦ ɫɥɭɱɚɟ ɫɨɛɪɚɧɧɵɟ ɞɨ ɷɬɨɝɨ ɦɨɦɟɧɬɚ ɜ ɯɨɞɟ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ 
ɞɚɧɧɵɟ ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛɟɧɤɚ ɛɭɞɭɬ ɫɨɯɪɚɧɟɧɵ, ɬɚɤ ɤɚɤ ɞɚɠɟ ɧɟɩɨɥɧɵɟ ɞɚɧɧɵɟ ɦɨɝɭɬ 
ɫɨɞɟɪɠɚɬɶ ɜɚɠɧɭɸ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɸ ɢ ɩɨɦɨɱɶ ɩɪɢ ɥɟɱɟɧɢɢ ɞɪɭɝɢɯ ɞɟɬɟɣ. 

ȿɫɥɢ ɩɪɨɜɨɞɹɳɢɣ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ ɜɪɚɱ ɪɟɲɢɬ, ɱɬɨ ɭɱɚɫɬɢɟ ɜ ɧɟɦ ɦɨɠɟɬ ɨɤɚɡɚɬɶ 
ɤɚɤɨɟ-ɥɢɛɨ ɧɟɝɚɬɢɜɧɨɟ ɜɥɢɹɧɢɟ ɧɚ ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛɟɧɤɚ (ɱɬɨ ɦɵ ɧɟ ɫɱɢɬɚɟɦ 
ɜɟɪɨɹɬɧɵɦ), ɭ ɧɟɝɨ ɟɫɬɶ ɩɪɚɜɨ ɩɪɟɤɪɚɬɢɬɶ ɭɱɚɫɬɢɟ ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛɟɧɤɚ ɜ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ ɛɟɡ ȼɚɲɟɝɨ ɫɨɝɥɚɫɢɹ. ȼ ɷɬɨɦ ɫɥɭɱɚɟ ɜɪɚɱ ɩɪɨɞɨɥɠɢɬ ɥɟɱɟɧɢɟ 
ȼɚɲɟɝɨ ɪɟɛɟɧɤɚ ɜ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɫ ɧɚɢɥɭɱɲɢɦɢ ɢɦɟɸɳɢɦɢɫɹ ɧɚ ɞɚɧɧɵɣ ɦɨɦɟɧɬ 
ɡɧɚɧɢɹɦɢ ɢ ɭɦɟɧɢɹɦɢ. 

ȼɚɫ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɨ ɩɪɨɢɧɮɨɪɦɢɪɭɸɬ ɨ ɥɸɛɵɯ ɢɡɦɟɧɟɧɢɹɯ 

ȼɚɦ ɫɨɨɛɳɚɬ ɨ ɪɟɡɭɥɶɬɚɬɚɯ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ. ȿɫɥɢ ɜ ɯɨɞɟ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ɜɨɡɧɢɤɧɭɬ 
ɤɚɤɢɟ-ɥɢɛɨ ɢɡɦɟɧɟɧɢɹ, ɬɨ ɜ ɷɬɨɦ ɫɥɭɱɚɟ ɭ ȼɚɫ ɫɧɨɜɚ ɫɩɪɨɫɹɬ ɫɨɝɥɚɫɢɟ ɧɚ 
ɭɱɚɫɬɢɟ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ. 

ɋɬɪɚɯɨɜɨɟ ɜɨɡɦɟɳɟɧɢɟ 

ȼɫɟ ɭɱɚɫɬɜɭɸɳɢɟ ɜ ɷɬɨɦ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ ɡɚɫɬɪɚɯɨɜɚɧɵ ɜ ɫɬɪɚɯɨɜɨɣ ɮɢɪɦɟ 
ББББББББББ, (ɚɞɪɟɫ: ББББББББ, ɬɟɥ. БББББББББ, ɮɚɤɫ БББББББББББББ. 
ɋɬɪɚɯɨɜɨɣ ɧɨɦɟɪ ББББББББББББББ ɢ ɪɟɝɢɫɬɪɚɰɢɨɧɧɵɣ ɧɨɦɟɪ 1БББББББББ 

Ɇɚɤɫɢɦɚɥɶɧɚɹ ɫɬɪɚɯɨɜɚɹ ɡɚɳɢɬɚ XXXXXXXX EUR ɧɚ ɛɨɥɶɧɨɝɨ. Ⱦɨɛɚɜɥɟɧɚ 
ɤɨɩɢɹ ɫɬɪɚɯɨɜɨɝɨ ɩɨɥɢɫɚ ɢ ɫɥɟɞɭɸɳɢɯ ɢɡ ɷɬɨɝɨ ɭɫɥɨɜɢɣ ɫɬɪɚɯɨɜɚɧɢɹ. ȿɫɥɢ ɜɵ 
ɫɱɢɬɚɟɬɟ, ɱɬɨ ɜ ɫɜɹɡɢ ɫ ɭɱɚɫɬɢɟɦ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ ɜɨɡɧɢɤɥɢ ɤɚɤɢɟ-ɥɢɛɨ 
ɧɟɠɟɥɚɬɟɥɶɧɵɟ ɜɨɡɞɟɣɫɬɜɢɹ, ȼɵ ɨɛɹɡɚɧɵ ɧɟɡɚɦɟɞɥɢɬɟɥɶɧɨ ɨɩɨɜɟɫɬɢɬɶ ɨɛ ɷɬɨɦ 
ɫɜɨɟɝɨ ɜɪɚɱɚ ɢ ɫɬɪɚɯɨɜɭɸ ɮɢɪɦɭ. 

Ⱦɨɩɨɥɧɢɬɟɥɶɧɵɟ ɜɨɩɪɨɫɵ 

ȿɫɥɢ ɭ ȼɚɫ ɜɨɡɧɢɤɥɢ ɞɨɩɨɥɧɢɬɟɥɶɧɵɟ ɜɨɩɪɨɫɵ ɩɨ ɩɨɜɨɞɭ ɧɚɫɬɨɹɳɟɝɨ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɹ ɢɥɢ ȼɚɲɢɯ ɩɪɚɜ ɢ ɨɛɹɡɚɧɧɨɫɬɟɣ ɤɚɤ ɪɨɞɢɬɟɥɟɣ, ɱɟɣ ɪɟɛɟɧɨɤ 
ɭɱɚɫɬɜɭɟɬ ɜ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɢ, ɩɨɠɚɥɭɣɫɬɚ, ɨɛɪɚɬɢɬɟɫɶ ɤ ɜɪɚɱɚɦ, ɩɪɨɜɨɞɹɳɢɦ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ ɜ ȼɚɲɟɣ ɛɨɥɶɧɢɰɟ. ȼɵ ɬɚɤɠɟ ɦɨɠɟɬɟ ɨɛɪɚɬɢɬɶɫɹ ɜ 
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Ʌɟɤɚɪɫɬɜɟɧɧɵɣ Ⱦɟɩɚɪɬɚɦɟɧɬ Эɫɬɨɧɢɢ (EОstТ RКvТЦТКЦОt) ɢɥɢ Ƚɟɪɦɚɧɢɢ 
(BuЧНОsКЦt Пür ArгЧОТЦТttОl uЧН MОНТгТЧproНuktО), ɤɨɬɨɪɵɟ ɨɞɨɛɪɢɥɢ ɷɬɨ 
ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ. 

 

ȼɚɲ ɩɪɨɜɨɞɹɳɢɣ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ ɜɪɚɱ: ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 

Ȼɨɥɶɧɢɰɚ, ɨɬɞɟɥɟɧɢɟ: ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 

Ⱥɞɪɟɫ: ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 

Ɍɟɥ.: ИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИИ 

E-Mail: ________________________________________________  

 

ȼɪɚɱ ɤɨɨɪɞɢɧɢɪɭɸɳɢɣ ɢɫɫɥɟɞɨɜɚɧɢɟ ɜ Эɫɬɨɧɢɢ: Ɍɭɭɥɢ Ɇɟɬɫɜɚɯɬ 

Ȼɨɥɶɧɢɰɚ, ɨɬɞɟɥɟɧɢɟ: Ʉɥɢɧɢɤɭɦ ɍɧɢɜɟɪɫɢɬɟɬɚ Ɍɚɪɬɭ, Ⱦɟɬɫɤɚɹ ɢɧɬɟɧɫɢɜɧɚɹ 
ɬɟɪɚɩɢɹ 

Ⱥɞɪɟɫ: ɭɥ. Ʌɭɧɢɧɚ 6, Ɍɚɪɬɭ 

Ɍɟɥ.: +372 53319550 

E-Mail: Tuuli.Metsvaht@kliinikum.ee 

 


